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עת"מ 12-23- בבית המשפט המחוזי בירושלים

בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים  נחתם ביום: 18.12.2023

עתירה מנהלית
התנועה למען איכות השלטון בישראל )ע"ר( 580178697

ע"י ב"כ עוה"ד ד"ר אליעד שרגא ו/או תומר נאור 
ו/או אריאל ברזילי ו/או הידי נגב ו/או גילי גוטוירט ו/או רחלי אל-שי ו/או 
רותם בבלי-דביר ו/או תמר באום ו/או אורי הס ו/או סתיו לבנה להב מרח' 

יפו 208, ת.ד. 31348 ירושלים 9131301 

טלפון: 02-5000073; פקס: 02-5000076

העותרת

      - נ ג ד - 

המשרד לקידום מעמד האישה  .1
הממונה על יישום חוק חופש המידע במשרד לקידום מעמד  .2

האישה 
ע"י ב"כ מפרקליטות מחוז ירושלים )אזרחי( 

רח' מח"ל 7, ת"ד 49333, 

ירושלים מיקוד 91493

טל' : 02-6466106; פקס: 02-6467011

המשיבים

העותרת מתכבדת בזאת לבקש מבית המשפט הנכבד להורות למשיבים למסור לידיה את 

המידע שנתבקש מטעמה בבקשה בכתב לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 )להלן: "חוק 

חופש המידע" או "החוק"( מיום 23.5.2023, פרטי יומנה המלא ופגישותיה של השרת לקידום 

מעמד האישה, חה"כ מאי גולן, לתקופה של חודש, החל מחודש אפריל 2023 ועד לחודש מאי 

.2023

והכל, כפי המפורט בסעיף 1 בבקשת חופש המידע של העותרת מיום 23.5.2023.

כן תבקש העותרת מבית המשפט הנכבד לקבוע מועדים קצרים למתן תגובה מטעם המשיבים 

ודיון בהקדם.

כמו כן, העותרת תתכבד לבקש מבית המשפט הנכבד לחייב את המשיבים בהוצאות העותרת 

לרבות שכר טרחת עורך דין כדין.

ואלה נימוקי העתירה:

הצדדים לעתירה א.

העותרת:

העותרת הינה עמותה, רשומה כדין, תנועה עצמאית ולא מפלגתית, הפועלת זה יותר  .1

משלושה עשורים בזירה הציבורית והמשפטית, ומונה כ-60,000 חברים ופעילים. העותרת 
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חרטה על דגלה את השמירה על טוהר המידות בשירות הציבורי, עידוד ערכי שלטון החוק, 

שירוש נורמות בלתי ראויות במנהל הציבורי והשרשת נורמות ראויות של מינהל ציבורי 

תקין.

 המשיבים:

המשיב 1, הוא משרד לקידום מעמד האישה, המהווה רשות ציבורית כהגדרתה בסעיף 2  .2

לחוק חופש המידע. המשרד הוקם לאחר הקמת הממשלה ה-37, במסגרת החלטת ממשלה 

מס' 433 מיום 2.4.2023, ובמסגרתו הועברה לו האחריות על הרשות לקידום מעמד האישה. 

המשיבה 2, היא הממונה על יישום חוק חופש המידע במשרד לקידום מעמד האישה, אשר  .3

מונתה בהתאם לסעיף 3 לחוק חופש המידע, והממונה על העמדת מידע לרשות הציבור.

מבוא ב.

"זכותו של הציבור לחופש גישה למידע המוחזק בידי רשויות 
הציבור, באה לקדם את תרבות השלטון. קבלת מידע על-אודות דרכיו 
ואורחותיו של השלטון חיוני הוא ליכולתו של הציבור לפקח על 
פעילותן של רשויות השלטון; וידיעתן של רשויות השלטון כי 
חשופות הן לביקורת תביא מצידה ליתר סדר ומשטר, ותרתיע אותן 
מעשיית מעשים החורגים מן המותר והראוי... חופש המידע מבטיח 
את שקיפות פעולתו של השלטון ואת העמדתו "באור השמש". מכאן 
הגישה, כי חופש המידע הוא תנאי הכרחי לקיום ביקורת על 
השלטון, כמו-גם לאמון הציבור בשלטון..." ]עע"מ 6013/04 מדינת 
ישראל-משרד התחבורה נ' חברת החדשות הישראלית תק-על 

.]14,2006 ,)1(2006

עתירה זו עוסקת בזכות לקבל מידע הנמצא בידי רשות ציבורית. חוק חופש המידע ביקש  .1

ליצור תפיסת יסוד של שקיפות ולהפוך את המידע הנמצא בידי הרשויות לשקוף, נגיש וזמין 

ככל האפשר.

בהגשמת זכות זו אנו עולים על דרך המלך לכיוון מימוש זכויות יסוד וערכי דמוקרטיה  .2

בסיסיים. הביקורת הציבורית על פעילותיה של רשות ציבורית הינה עמוד שדרה חיוני לשם 

שמירה על אורח חיים בריא של המשטר הדמוקרטי.

במקרה דנן, מדובר בניסיון התחמקות בוטה של המשיבים ממתן המידע המבוקש על ידי  .3

העותרת, באמצעות התעלמות מוחלטת מפניותיה. בכך, מתנערים המשיבים מאחריותם, 

תוך שהם מתעלמים בבוטות ממסגרות הזמנים הקבועות בחוק חופש המידע, חובותיהם 

המנהליות, וחובתם לציית לחוק. משכך, התעלמות זו מהווה פגיעה חמורה בחוק חופש 

המידע ובכל האינטרסים העומדים בבסיסו. 

יתרה מכך, וכפי שיפורט להלך בחלקה העובדתי של עתירה זו, המידע המבוקש מתייחס  .4

לסוגיה הקשורה, לכאורה, בניצול כספי ציבור בידי רשות הציבורית, וגילוי המידע הנוגע 

לה יכול וישפוך אור על התנהלות שאינה תקינה המעידה על בזבוז משאבים ציבוריים.

למעשה, ובזהירות רבה, תביע העותרת חששה שמא הימנעות המשיבים ממענה לפי דרישות  .5

החוק, מרמז שמא המשיבים לא מעוניינים לפרסם את המידע המבוקש, מתוך שיקולים 

אשר ייתכן ואינם מן העניין.

עתירה זו מבקשת לחייב את המשיבים לפעול בהתאם לחוק חופש המידע ולהמציא לעותרת  .6

את המידע אשר כבר ביקשה לקבל, לאחר שעברה תקופה של למעלה מחצי שנה ממועד 
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הבקשה, ולאחר שהעותרת עשתה את כל המוטל עליה על-פי דין למיצוי ניסיונה לקבל את 

המידע שלא באמצעות בית המשפט.

הרקע העובדתי ומיצוי ההליכים ג.

ביום 1.11.2022 התקיימו הבחירות לכנסת ה-25, ומיד לאחריהן נשיא המדינה הטיל על  .7

חה"כ בנימין נתניהו, יו"ר מפלגת הליכוד, את מלאכת הרכבת הממשלה. בחלוף 58 ימים, 

לאחר משא ומתן קואליציוני ארוך, הושבעה ביום 29.11.2022 ממשלת ישראל ה-37. כך 

באו לקיצן ארבע שנים של משבר פוליטי בישראל, במהלכן התקיימו לא פחות מחמש 

מערכות בחירות לכנסת. 

במסגרת ההסכמים הקואליציוניים להקמת הממשלה וחלוקת התיקים בין הסיעות  .8

השונות, נערכו שינויים רבים במשרדי הממשלה, ביניהם הקמת משרדים ממשלתיים 

חדשים ופיצול משרדים קיימים באמצעות העברת סמכויות ממשרד אחד לאחר. דברים 

אלו הובילו למינויים של לא פחות מ-31 שרים ו-5 סגני שרים בממשלה, כאשר מרבית 

השרים החדשים מונו לתפקיד ללא כל ניסיון מיניסטריאלי קודם. מספר השרים הגבוה 

הוביל לכך שממשלת ישראל ה-37 הפכה להיות הממשלה השנייה בגדולה בכל הזמנים 

מאז קום המדינה.

לפי פרסומים בכלי התקשורת, העלות המוערכת של הקמת הממשלה ה-37 עומדת על סכום  .9

של כ-1.3 מיליארד שקלים הממומנים מכספי הציבור, בשל המספר הגבוה של השרים 

והקמת המשרדים החדשים עבורם. כמו כן, נטען בפרסומים כי על מנת להצדיק את קיומם 

של המשרדים החדשים, יוענקו לכל אחד מהם תוספות תקציב פעולה של עשרות עד מאות 

מיליוני שקלים בשנה. 

העתק כתבתו של צבי זרחיה "בזבוז על מלא: עלות הממשלה החדשה 1.3 מיליארד שקל" 

כלכליסט מיום 5.12.2022 מצורף ומסומן כנספח ע/1

ביום 10.1.2023, פורסם בכלי התקשורת כי הממשלה החליטה למנות את חה"כ גלית  .10

דיסטל אטבריאן לשרת ההסברה ואת חה"כ מאי גולן לשרה במשרד ראש הממשלה. כך 

נוספו שתי שרות חדשות לממשלה ה-37, ומספר השרים עלה ל-33 שרים ושרות. 

העתק כתבתו של איתמר אייכנר "המינוי – והשאלות: איזה סמכויות תקבל שרת ההסברה 

דיסטל אטבריאן?" ynet מיום 10.1.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/2

כשלושה חודשים לאחר מכן, פורסם בתקשורת כי הממשלה החליטה להקים משרד  .11

ממשלתי חדש – המשרד לקידום מעמד האישה, ולמנות את חה"כ מאי גולן שכיהנה עד אז 

כשרה ללא תיק במשרד ראש הממשלה לשרה העומדת בראשו. 

העתק כתבתה של מורן אזולאי "יש תיק למאי גולן: השרה לקידום מעמד האישה" ynet מיום 

30.3.2023, מצורף ומסומן כנספח ע/3

בעקבות זאת, ביום 2.4.2023 התקבלה בממשלה החלטה מס' 433 על הקמת המשרד  .12

לקידום מעמד האישה )להלן: "המשרד"( ומינוי השרה מאי גולן לתפקיד השרה לקידום 

מעמד האישה )להלן: "השרה" או "השרה גולן"(. במסגרת ההחלטה הועברו לשרה גולן 

הסמכויות שהיו נתונות לשר לשוויון חברתי לפי חוק הרשות לקידום מעמד האישה, 
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התשנ"ח-1998, היא הגוף המקצועי המפקח על הממשלה בנושא קידום זכויות נשים, שוויון 

מגדרי וביעור אפליה ואלימות כנגד נשים, וכן הועברו למשרד רכיבי התקציב מהמשרד 

לשוויון חברתי ותקני כוח אדם של הרשות לקידום מעמד האישה. 

העתק החלטת הממשלה מס' 433 מיום 2.4.2023 "הקמת המשרד לקידום מעמד האישה" 

מצורף ומסומן כנספח ע/4

על רקע הדברים האמורים, וכחלק ממאמציה להגברת השקיפות של פעולות רשויות  .13

השלטון, ובפרט מאמצים להגברת השקיפות בנוגע לכספי משלם המיסים, הן בשל זכותו 

הברורה מאליה של הציבור לדעת כיצד מתנהלים משאביו ונכסיו והן כיוון ששקיפות היא 

דרך יעילה למניעת שחיתות, קידמה בחצי השנה האחרונה פרויקט חופש מידע רוחבי, 

במסגרתו פנתה העותרת לשבעה משרדי ממשלה חדשים שהוקמו בממשלה ה-37, בבקשה 

למסור לידיה את יומני השרים העומדים בראשם )להלן: "הפרויקט"(.

הפרויקט נועד לבחון, בין היתר, את ההתנהלות המקצועית וסדרי עבודת השרים במשרדי  .14

הממשלה החדשים שהוקמו בממשלה ה-37, במטרה לעמוד על טיבם של המשרדים 

החדשים ולברר את התועלת הציבורית המופקת מעבודתם, זאת לנוכח כספי הציבור 

הרבים שהושקעו למען הקמת המשרדים הללו, וההשלכות הכלכליות של הקמת ממשלה 

מרובת משרדים ושרים. כמו כן, הפרויקט נועד לפקח על פעילותם המיניסטריאלית של 

השרים החדשים בממשלה, לאור העובדה שמונו שרים רבים בממשלה ה-37 ללא כל ניסיון 

מיניסטריאלי קודם.

אשר על כן, ביום 16.5.2023 פנתה לראשונה העותרת בבקשה לקבל לידיה בהתאם להוראות  .15

סעיף 7 לחוק חופש המידע, וכן בכפוף להוראות נוהל היחידה הממשלתית לחופש המידע 

מס' 13 "נוהל מענה לבקשה למסירת יומן" מיום 24.1.2022 )להלן: "נוהל מענה לבקשה 

למסירת יומן"( את פרטי יומנה המלא ופגישותיה של השרת לקידום מעמד האישה, 

חה"כ מאי גולן, לתקופה של חודש, החל מחודש אפריל 2023 ועד לחודש מאי 2023.

פנייה זו מיום 16.5.2023 הועברה תחילה לממונה על יישום חוק חופש המידע במשרד ראש  .16

הממשלה, שכן נכון לאותה התקופה לא היה ניתן למצוא באתר המשרד כל כתובת מייל 

רשמית של המשרד. כמו כן, יצוין כי העותרת לא הצליחה לפנות אל המשיבים 2-1 

באמצעות אתר היחידה לחוק חופש המידע, כפי שנהוג בדרך כלל, מאחר שלא נמצאה כל 

כתובת מייל עדכנית של מנכ"ל משרד או של ממונה על יישום חוק חופש המידע במשרד 

לקידום מעמד האישה. 

העתק מכתבה של העותרת אל הממונה על יישום חוק חופש המידע במשרד ראש הממשלה 

מיום 16.5.2023 מצורף ומסומן כנספח ע/5 

יום למחרת הפנייה, קיבלה העותרת מענה מהממונה על יישום חוק חופש המידע במשרד  .17

ראש הממשלה. בתשובת הממונה נאמר לעותרת שמשרד השרה אינו נמצא תחת אחריות 

היחידה לחופש המידע במשרד ראש הממשלה, ולפיכך עליה לפנות ללשכת השרה באופן 

ישיר לכתובת המייל של השרה, אשר צורפה במענה. 

העתק מענה הממונה על יישום חוק חופש המידע במשרד ראש הממשלה מיום 17.5.2023 

מצורף ומסומן כנספח ע/6
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בשל האמור לעיל, ביום 23.5.2023 העבירה העותרת את אותה בקשה לקבלת פרטי יומנה  .18

של השרה לקידום מעמד האישה לכתובת המייל שנמסרה לה מהממונה על יישום חוק חופש 

המידע במשרד הממשלה. 

העתק מכתבה של העותרת מיום 23.5.2023 מצורף ומסומן כנספח ע/7 

לאחר שפנייתה על פי חוק חופש המידע לא נענתה כלל בחלוף מעל ל-30 ימים מיום פנייתה  .19

הראשונה, בניגוד להוראות סעיף 7)ב( לחוק חופש המידע, פנתה העותרת בשנית אל 

המשיבה 2 ביום 22.6.2023, במכתב תזכורת, וחזרה על בקשתה לקבלת המידע.

העתק מכתב התזכורת של העותרת מיום 22.6.2023 מצורף ומסומן כנספח ע/8 

בחלוף קרוב לשלושה חודשים מפנייתה הראשונה, פנתה העותרת ביום 10.8.2023 מכתב  .20

תזכורת נוסף אל המשיבה 2, אך גם לפניה זו, כמו לשתי הפניות שלפניה, לא קיבלה מענה.

העתק מכתב התזכורת השני של העותרת מיום 10.8.2023 מצורף ומסומן כנספח ע/9 

לאורך תקופה זו שבה ופנתה העותרת אל כתובת המייל האישית של השרה, בהתאם למענה  .21

שקיבלה מהממונה על יישום חוק חופש המידע במשרד ראש הממשלה, הוא המשרד הבכיר 

במשרדי הממשלה. ואולם, במשך הזמן שחלף מפניותיה, לא התקבל ולו אישור מסירה 

מהמשיבים 2-1 אל מכתביה של העותרת. 

בעקבות זאת, לאורך כל התקופה האמורה העותרת התאמצה ללא לאות למצוא פרטי קשר  .22

עדכניים של הגורמים הרלוונטיים במשרד לקידום מעמד האישה, על מנת שתוכל לקבל לכל 

הפחות אישור מסירה מצד המשיבים, אך פעם אחר פעם ניסיונותיה לא צלחו. 

ביום 15.8.2023 הגדילה העותרת לעשות ויצרה קשר עם אחת העוזרות האישיות של השרה  .23

בטלפון, על מנת לברר האם פניותיה מתקבלות אצל המשיבים, ולבקש כי תקבל אישורי 

מסירה כנדרש, וכן להזכיר כי סד הזמנים למענה על בקשתה חלף משכבר. 

במהלך שיחה טלפונית באותו היום, העוזרת האישית הסבירה לעותרת כי אכן למשרד אין  .24

עדיין כתובת מייל מיועדת, ולכן יש להעביר את כל המכתבים הממוענים לשרה באמצעות 

כתובת המייל האישית שלה, כפי שעשתה העותרת עד כה. בהמשך סיכמה העותרת עם 

העוזרת האישית כי היא תעביר אל כתובת המייל הפרטית של העוזרת האישית את כל 

בקשות חופש המידע והתזכורות ששלחה אליה עד כה. 

העתק המיילים בין העותרת לבין העוזרת האישית של השרה מיום 15.8.2023 מצורף ומסומן 

כנספח ע/10 

ואולם, גם לאחר שיצרה קשר אישי עם אחת העובדות במשרד, המשיב 1, וגם לאחר  .25

שהעבירה בשנית את בקשת חופש המידע המקורית והתזכורות ששלחה בהתאם לסדרי 

הזמנים לפי חוק חופש המידע, העותרת לא קיבלה ולו אישור מסירה מהמשיבים, לא כל 

שכן מענה ענייני לגופם של הדברים.

בשל פרק הזמן המשמעותי שחלף מפנייתה הראשונה בנושא, ומאחר ופניותיה הקודמות  .26

לא נשאו פרי, ביום 16.11.2023 פנתה העותרת במכתב תזכורת שלישי. בפנייה זו הדגישה 

העותרת כי חלפו כמעט שישה חודשים מפנייתה הראשונה בנושא, וכי מדובר בחריגה 

משמעותית מסדרי הזמנים המעוגנים בחוק חופש המידע. לכן ביקשה העותרת לקבל את 
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המידע המבוקש לאלתר, על מנת שתוכל לשקול את המשך צעדיה, לרבות המשפטיים. 

יצוין כי פנייה זו נשלחה, סוף סוף, לכתובת המייל הרשמית של המשרד ובאמצעות האתר  .27

הממשלתי של היחידה לחופש המידע במשרד המשפטים. 

העתק מכתב התזכורת השלישי של העותרת מיום 16.11.2023 מצורף ומסומן כנספח ע/11

ואולם, על אף שחלפה למעלה חצי שנה מבקשת חופש המידע אשר הגישה העותרת, עד  .28

למועד כתיבת שורות אלו לא נתקבלה כל תגובה מטעם המשיבים.

אם כן, נכון לכתיבת שורות אלו טרם התקבלה כל תגובה מטעם המשיבים, וזאת על אף  .29

פניותיה הרבות של העותרת, למעלה מן הצורך, וחרף העובדה כי חלפו למעלה משישה 

חודשים מאז פנתה העותרת בבקשה על פי חוק חופש המידע – תקופה ארוכה המהווה 

חריגה משמעותית מסדי הזמנים הקבועים בחוק למתן מענה על בקשה לקבלת מידע לפי 

חוק זה.

לפיכך, מאחר שכל ניסיונותיה של העותרת לקבל את המידע המבוקש מחוץ לכותלי בית  .30

המשפט הנכבד עלו בתוהו, ומשנקלעה העותרת למבוי סתום, אחרי שמיצתה את כל 

האפשרויות העומדות לרשותה לקבלת המידע האמור, לא נותר בידי העותרת אלא לפנות 

לבית-משפט נכבד זה לקבלת הסעד המבוקש ברישא לעתירה זו. 

הרקע המשפטי ד.

ד.1. המסגרת הנורמטיבית - חוק חופש המידע ונוהל מענה לבקשה למסירת יומן 

עיקרון גילוי המידע עומד כזכות בסיסית וכלי לעיצוב התנהגות ראויה של הרשות  .31

הציבורית. הוא מאפשר ביקורת ציבורית, מגביר את אמון הציבור ברשויות השלטוניות 

ומחזק את מבנה המשטר והממשל. נגישות רבה יותר למידע תסייע לקידומם של ערכים 

חברתיים כגון שוויון, שלטון החוק ואמון הציבור. כל אלה נועדו להבטיח את שקיפות 

השלטון שהיא מסימניה המובהקים של חברה דמוקרטית.

בית המשפט העליון עמד בעבר על החשיבות שבחשיפת מידע לציבור, ועל עיקרון הגילוי של  .32

המידע המצוי אצל רשויות הציבור: 

"בבג"ץ 1601/90 שליט נ' פרס, פ"ד מד )3( 353, 361, הדגיש בית 
משפט זה את חשיבותו של עקרון חופש המידע מהיבט נוסף והוא 
הפיקוח על תקינות פעולותיה של הרשות הציבורית, באומרו: "העין 
הציבורית היא לא רק ביטוי לזכות לדעת, אלא גם בבואה לזכות 
לפקח". אכן, שקיפות פעולותיהן של רשויות השלטון מאפשרת 
לאזרחים להתחקות אחר פעולות אלה ואחר השיקולים שעמדו 
בבסיסן ולבקרן, ככל שהדבר דרוש, והיא תורמת תרומה מכרעת 
ל"היגיינה הציבורית" ולשיפור איכותה של פעולת הרשות ביודעה כי 
פעולותיה ותהליך קבלת החלטותיה חשופים ושקופים לעין הציבור" 
]עע"מ 9135/03 המועצה להשכלה גבוהה נ' עיתון הארץ תק-על 

.]2006 ,697 ,)1(2006

עם חקיקת חוק חופש המידע עוגנה הזכות לקבלת מידע בחוק מפורש. כך, סעיף 1 לחוק  .33

חופש המידע קובע, כי לכל אזרח ישראלי או תושב הזכות לקבל מידע מרשות ציבורית 

בהתאם להוראות החוק. 

חוק חופש המידע הוא אחד האמצעים להבטחת זרימתו של מידע מהשלטון לאזרח, יסוד  .34
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הכרחי לקיומה של הדמוקרטיה, וכן לקיומה של ביקורת אמיתית על זרועות השלטון:

"האינטרס הציבורי הוא, כי תתאפשר החלפת דעות והשקפות בלתי-
מוגבלת. שיטת הממשל הדמוקרטית ניזונה מכך - ואף תלויה בכך - 
שמן הציבור ואליו תהיה זרימה חופשית של מידע, אשר נסב על 
הנושאים המרכזיים, המשפיעים על חיי הכלל ועל חיי הפרט. על-כן 
יש הרואים בזרימה החופשית של המידע מעין מפתח לפעולתה של 
המערכת הדמוקרטית כולה" ]בג"ץ 1/81 שירן ואח' נ' רשות השידור 

ואח', פ"ד לה)3( 365, 378-377 )1981(; הדגשות הוספו ע"י הח"מ[.

תכליתו של חוק חופש המידע לקיים ולקדם את הדמוקרטיה בישראל ולהגביר את הפיקוח  .35

והבקרה על הרשות הציבורית. עמד על כך הנשיא לשעבר פרופ' אהרון ברק: 

"מהי איפוא, תכליתו של חוק חופש המידע? נראה לי, כי תכליתו הינה 
ליתן מידע לפרט על-מנת לקיים ולקדם את הדמוקרטיה ובגדריה 
מתן מידע לציבור שיאפשר בחירה מושכלת, אשר תקדם את האמת, 
תאפשר הגשמה עצמית של הפרט, ותביא לפיקוח ובקרה על הרשות 
הציבורית. תכלית החוק היא להגן על חופש הביטוי, מתוך הכרה, כי 
המידע שבידי הרשות הציבורית מוחזק על-ידה כנאמן הציבור כולו". 
]אהרון ברק "חופש המידע ובית המשפט" קריית המשפט ג' )תשס"ג( 

95; הדגשות הוספו ע"י הח"מ[.

הנה כי כן, חוק חופש המידע הוא אחד האמצעים החשובים להבטחת זרימתו של מידע,  .36

מן הרשות אל האזרח, שהינו כה חיוני לקיומה ולהבטחתה של דמוקרטיה, וכן לקיומה 

של ביקורת ציבורית אמיתית ובלתי תלויה על זרועות השלטון. הזכות לקבלת מידע 

מרשויות ציבוריות היא אחת מזכויות היסוד במשטר הדמוקרטי. 

בשל חשיבותו של חוק חופש המידע, בשנת 2011 התקבלה החלטת הממשלה מס' 2950  .37

בנושא "יישום חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998: הגברת השקיפות ברשויות ציבוריות" 

מיום 6.3.2011, ובמסגרתה הוחלט על הקמת היחידה הממשלתית לחופש המידע במשרד 

המשפטים )להלן: "היחידה לחופש המידע"(. 

ליחידה לחופש המידע ניתנו סמכויות רגולטוריות אל מול משרדי הממשלה ויחידות הסמך  .38

השונות. היחידה קובעת כיום שלושה סוגים של הוראות שונות: קווים מנחים להנגשת מידע 

יזום, תבניות אחידות לפרסום על-ידי הממשלה, ונהלים לטיפול בבקשות מידע. )להרחבה 

על תפקידי היחידה ונהליה ראו רבקי דב"ש חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998: מדריך 

למשתמש )עריכה רבקי דב"ש ואלעד מן( )יוני 2021(, בעמ' 247-239( )להלן: חוק חופש 

המידע, המדריך למשתמש(. 

ביום 24.1.2022 פורסם נוהל מס' 13 של היחידה לחופש מידע, "נוהל מענה לבקשה למסירת  .39

יומן" )להלן: "נוהל מסירת יומן" או "הנוהל"(. 

סעיף 4 לנוהל קובע מפורשות כי יומן מהווה "מידע" כהגדרתו בחוק חופש המידע, ולכן יש  .40

לטפל בבקשה למסירת יומן בהתאם לעקרונות החוק והפסיקה.

סעיף 6 לנוהל מסירת יומן מתייחס לכך שהאינטרס הציבורי בעיון ביומנו המלא של נבחר  .41

ציבור נחשב בפסיקה ל"אינטרס ציבורי כללי", שנועד לאפשר לציבור לוודא כי נבחרי 

הציבור ועובדי השירות הציבורי עושים שימוש בזמנם באופן העולה בקנה אחד עם 

התחייבויותיהם והצהרותיהם כלפי הציבור ועם המטרה שלשמה נבחרו לתפקידם, וכן 

לוודא כי הם נוהגים לפי כללי המנהל התקין. בהתאם, ההנחה היא שככל שהדרג לגביו 

מבוקש היומן הוא בכיר יותר ובעל השפעה נרחבת יותר על הציבור, מתעצם האינטרס 
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הציבורי שבעיון ביומנו המלא )ראו למשל בעת"מ )מינהליים חי'( 11259-08-15 הצלחה - 

התנועה הצרכנית לקידום חברה כלכלית הוגנת נ' עיריית חיפה )נבו 10.11.2015((..

אשר על כן, סעיף 7 לנוהל קובע, בזו הלשון:  .42

"על בסיס האמור לעיל ובשל הצורך בקביעת כלל אחיד וישים עבור 
משרדי הממשלה ויחידות הסמך, ועל מנת ליצור וודאות בקרב 
מבקשי המידע – בקשות לקבלת יומנים מלאים של שרים וסגני 
שרים ושל שני הדרגים הגבוהים ברשות – קרי, מנכ"לים ובכלל זה 
משנים למנכ"ל, דרגים הכפופים אליהם ישירות, ומקביליהם )אף 
באותה רשות(, ייענו ככלל בחיוב, ויימסרו בהתאם למתווה שיפורט 

להלן..." ]הדגשות נוספו ע"י ח.מ[

מהדברים האמורים עולה כי כאשר המדובר בבקשה לקבלת פרטי יומן של נבחרי ציבור  .43

כגון שרים בממשלה, הזכות לחופש מידע מתחזקת עוד יותר, שכן בבסיסה עומד 

האינטרס הציבורי להבטיח זרימת מידע שיאפשר פיקוח על הדרגים הבכירים ביותר 

ברשויות השלטון. 

והנה, עתירה זו עוסקת בהתעלמותם המוחלטת של המשיבים מבקשות העותרת לממש את  .44

זכותה לחופש מידע באשר למסירת פרטי יומן של שרה העומדת בראשו של משרד ממשלתי. 

במקרה דנן המשיבים התעלמו מסדי הזמנים הקבועים בחוק חופש המידע, פעלו במנותק  .45

מהוראות החוק המחייבות ואף מלשונו הברורה של נוהל היחידה לחופש המידע באשר 

למסירת פרטי יומן של נבחרי ציבור בכירים, ולמעשה התעלמו כליל מהמידע המבוקש על-

ידי העותרת למשך תקופה ארוכה של למעלה מחצי שנה. 

ד.2. החובה לטפל בבקשה למידע ולהשיב בתוך סדי הזמנים הקבוע בחוק

אחת מתכליותיו של חוק חופש המידע, מעבר להנגשת המידע לטובת הציבור, היא הקפדה  .46

על קיומו של הליך פשוט ומהיר לשם הגשמת הזכות לקבלת המידע. לשם כך, קבועות בחוק 

מסגרות זמנים ברורות ומפורטות היטב, אשר על הרשות להקפיד ולעמוד בהן תוך שהיא 

ממלאת אחר "הוראות ההפעלה" הבאות עימן.

כאמור לעיל, סעיף 7 לחוק חופש המידע קובע את נוהל הגשת בקשות המידע והטיפול בהן:  .47

")א( בקשה לקבלת מידע תוגש בכתב לממונה או למי שהוסמך לכך 
על ידו; אין המבקש חייב לציין את הטעם לבקשתו. 

)ב( הרשות הציבורית תודיע למבקש המידע ללא שיהוי, ולא יאוחר 
מ-30 ימים מקבלת הבקשה, על החלטתה בבקשתו; ראש הרשות 
הציבורית, או מי שהוא הסמיך לכך, רשאי להאריך את התקופה 
האמורה, במקרה הצורך, ב-30 ימים נוספים, ובלבד שהודיע על כך 

למבקש בכתב, ונימק את הצורך בהארכת התקופה. 

)ג( ראש הרשות הציבורית רשאי להאריך, הארכה נוספת, את 
התקופה האמורה בסעיף קטן )ב(, בהחלטה מנומקת אשר תישלח 
למבקש תוך התקופה האמורה, אם בשל היקפו או מורכבותו של 
המידע המבוקש יש צורך להאריך את התקופה; ההארכה הנוספת לא 
תעלה על התקופה המתחייבת מהטעמים האמורים, ובכל מקרה לא 

תעלה על 60 ימים. 

)ד( החליטה הרשות הציבורית להעמיד את המידע לרשות המבקש, 
תבוצע החלטתה תוך זמן סביר בנסיבות הענין אך לא יאוחר מ-15 
ימים, זולת אם קבע הממונה, מטעמים מיוחדים, כי ההחלטה תבוצע 
במועד מאוחר יותר; הרשות תודיע למבקש היכן ומתי יעמוד המידע 

לרשותו. 
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)ה( המידע יועמד לרשות המבקש כפי שהוא מצוי בידי הרשות 
הציבורית ואין הרשות חייבת לעבד את המידע לצרכיו של המבקש; 
היה המידע ממוחשב, הוא יופק עבור המבקש באמצעים המשמשים 

דרך קבע את הרשות. 

)ו( החליטה הרשות הציבורית לדחות את בקשת המבקש, כולה או 
חלקה, תשלח למבקש הודעה בכתב שתפרט את נימוקי ההחלטה, 
ותיידע את המבקש על זכותו לעתור נגד ההחלטה לפי הוראות סעיף 

 ".17

]הדגשות הוספו ע"י הח"מ[

כך, סעיף 7)ב( רישא לחוק חופש המידע מטיל על הרשות הציבורית חובה להשיב ללא שיהוי  .48

ולא יאוחר מ-30 יום מיום קבלת הבקשה, תשובה בעניין החלטתה בבקשה. 

חלקו השני של הסעיף, מאפשר כאמור לרשות להאריך את התקופה האמורה ב-30 ימים  .49

נוספים, ובלבד שהודיעה על כך למבקש בכתב, ונימקה את הצורך בהארכת התקופה. 

כמובן, שהודעת הרשות בדבר הצורך בארכה צריכה להתקבל בתוך סך 30 הימים המוקצים 

לה לשם מתן מענה.

בענייננו, על אף הוראותיו הברורות של החוק, נמנעו המשיבים ממתן כל מענה לעותרת  .50

משך תקופה של מעל חצי שנה, חרף פניותיה החוזרות והנשנות. 

בהתנהלותם, הפרו המשיבים את הוראות החוק ופעלו בסתירה ללשון החוק. זאת על אף  .51

פניות העותרת בכתב, בהן הובהר, מעל לכל ספק, כי המדובר הוא בבקשת מידע על פי חוק 

חופש המידע. 

חובתם של המשיבים, על פי חוק, הינה להשיב לבקשת המידע "ללא שיהוי" ולפרט  .52

נימוקיהם. אולם כאמור, בענייננו לא ניתן כל מענה לעותרת משך תקופה של מעל חצי שנה.

לחובתה של הרשות להיענות במהירות לפניות, כתנאי להצלחתו וקידום תכליותיו של  .53

החוק, התייחס המלומד ד"ר הלל סומר במאמרו על חוק חופש המידע:

"עוד יש להדגיש כי חשיבות עליונה להצלחת חוק חופש המידע 
טמונה בהפעלתו הפשוטה והיעילה. בקשה לקבלת מידע צריכה 
להיענות במהירות, ביעילות, בזול וברוב מוחלט של המקרים )שאינם 
נכנסים לגדרם של הסייגים למסירת מידע על פי החוק(, ללא כל 
עיכוב מיותר המחייב התנצחות עם הרשות ופנייה לערכאות. כל 
הערמה של קשיים על מימוש הזכות לקבלת מידע פוגעת במטרה 
הדמוקרטית של הזכות. עיכוב בקבלת המידע בזמן אמת מונע 
מהציבור לגבש את דעתו במועד לגבי סוגיות אקטואליות. כמו כן, 
לאור העלויות הגבוהות הכרוכות בפנייה לבית המשפט, סירוב הרשות 
למסור את המידע מרצונה כחוק, יביא בחלק ניכר מן המקרים לאי-

מימושה של הזכות לקבלת המידע, גם אם על פי דין היה המבקש זכאי 
לקבלו" ]הלל סומר, חוק חופש המידע: הדין והמציאות, המשפט ח', 
תשס"ג )להלן: "סומר, חוק חופש המידע"(; הדגשות הוספו ע"י 

הח"מ[

אין חולק, כי מהתנהלותם של המשיבים, עולה התעלמות מובהקת מהקבוע בחוק חופש  .54

המידע, בתכליותיו, בחובות המנהליות המוטלות על רשויות ציבוריות ובחשיבותה של 

השקיפות כערך מרכזי בחברה דמוקרטית. 

לצד אלו נציין, פעם נוספת, כי העותרת הקפידה לפעול בהגינות ובתום הלב המתבקשים,  .55

פנתה במכתבי תזכורת במועדים שונים לפנים משורת הדין, מתוך רצון לקבל את המידע 

באופן ישיר ובדרך המלך, והתאמצה לברר באמצעות פנייה לגורמים שונים לאילו גורמים 
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עליה לפנות אצל המשיב 1 כדי לקבל מענה לפניותיה, אך זכתה להתעלמות מוחלטת. 

הנה כי כן, בסירובם לפעול כפי שמורם החוק, לעמוד בדרישות הקבועות בו בבירור, וזאת  .56

על אף פניותיה החוזרות ונשנות של העותרת בתוך מסגרות הזמנים הברורות אשר קבע, 

מאיינים המשיבים את כל התכליות של חוק חופש המידע ומרוקנים אותו מתוכן מעשי, 

תוך פגיעה קשה בעקרונות מנהליים בסיסיים ובעקרון השקיפות ואמון הציבור, שהינם 

יסודות חשובים בכל חברה דמוקרטית, ובשיטת המשטר הישראלית בפרט.

ד.3. עניינה של העותרת במידע המבוקש 

למעלה מן הצורך ואף על פי שבהתאם להוראות סעיף 7)א( אין מבקש המידע חייב לנמק  .57

את בקשת המידע או להציג את הטעם שבבקשתו, ועל הרשות להתייחס לבקשתו בתוך 

סדי הזמן הקבועים בחוק, תבקש העותרת להציג בקצרה את הטעם שבקבלת המידע 

שנתבקש מהמשיבים במהירות האפשרית.

מזה שנים ארוכות קיימת בשיח הציבורי ביקורת נוקבת על מספר השרים הגבוה בממשלות  .58

ישראל, ועל השכיחות הגבוהה שבה משרדי ממשלה מוקמים ומפורקים למען השגת מטרות 

פוליטיות כאלו ואחרות. ריבוי המשרדים הממשלתיים מכביד על הקופה הציבורית ופוגע 

בה בשני מישורים: 

במישור הישיר, הקמת משרד ממשלתי חדש כרוכה בהוצאות כספיות מרובות, המורכבות 

בין היתר מעלויות כוח אדם )משכורות לשר, למנכ"ל המשרד ולעובדי לשכתם(, עלויות דיור 

ותחזוקה למשרד, אבטחה לשר ועוד. לכן, כל הקמה של משרד נוסף ומינוי של שר לעמוד 

בראשו, משמעה הוצאת כספים מהקופה הציבורית. 

במישור העקיף, ריבוי המשרדים הממשלתיים, ובמיוחד כאשר נוספים משרדים חדשים 

באמצעות פירוק משרדים קיימים והעברת סמכויות ביניהם, יוצרים ביורוקרטיה כבדה 

וגורמים לסרבול בקבלת החלטות וההתנהלות השגרתית ברשות. דברים אלו מקשים על 

היכולת של המשרדים הממשלתיים לטפל בצורה יעילה ורציפה בסוגיות הנמצאות בתחומי 

האחריות המיניסטריאלית שלהם, מה שפוגע לא פעם ביכולת להקצות משאבים בצורה 

יעילה וגורם לבזבוז כספים נוספים. 

כפי שהוצג בחלק העובדתי לעתירה זו, ממשלת ישראל ה-37 נחשבת לממשלה השנייה  .59

בגודלה מאז קום המדינה. בתקציב המדינה לשנים 2024 ו-2023 הוקצה סכום של כ-1.5 

מיליארד ₪ להקמת משרדי הממשלה החדשים, הממומנים מכספי הציבור. 

על רקע הדברים האמורים, ביקשה העותרת לערוך פרויקט חופש מידע רוחבי, שבבסיסו  .60

הצורך לעמוד על טיבם וטבעם של משרדי הממשלה החדשים שהוקמו בממשלה ה-37, 

במטרה לבחון את התועלת הציבורית המופקת מריבוי המשרדים הממשלתיים לנוכח 

העלויות הכלכליות הכבדות שהושתו על הציבור לשם הקמתם.

לפיכך, העותרת פנתה לשבעה משרדי ממשלה שונים שהוקמו בממשלה ה-37 בבקשה  .61

שיעבירו לרשותה את יומני השרים העומדים בראשם, ובמסגרת זו הוגשה גם בקשת חופש 

המידע דנן למשיבים 2-1.

כפי שיפורט להלן, בבסיס הפרויקט ובבסיס הבקשה דנן, עומדים אינטרסים ציבוריים  .62

רחבים, ובעיקרם בקרה על השימוש בכספי הציבור ברשות המבצעת, וכן בקרה על הפעילות 
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המיניסטריאלית של נבחרי הציבור הבכירים ביותר במדינה.

המשרד לקידום מעמד האישה הינו רשות ציבורית אשר בתחום אחריותה הטיפול בכלל  .63

הסוגיות הקשורות בקידום נשים ושוויון זכויות לנשים במדינת ישראל. המשרד הוקם 

לראשונה לאחר הקמת הממשלה ה-37, ובעת הקמתו הועברה אליו האחריות על הרשות 

למעמד האישה, שהייתה עד אז תחת סמכותו של המשרד לשוויון חברתי. הקמת המשרד, 

כמו גם המשרדים הנוספים שהוקמו בממשלה ה-37, נעשתה באמצעות מימון ציבורי 

מכספי המיסים של אזרחי ישראל.

משכך, ברי כי לציבור יש אינטרס רחב לוודא כי השרה העומדת בראשות המשרד לקידום  .64

מעמד האישה מקיימת יומן פגישות ופעילויות שנועדו לקדם את המטרה לשמה המשרד 

הוקם מלכתחילה. אינטרס זה מתחזק לנוכח העובדה שהקמת המשרד לקידום מעמד 

האישה הייתה כרוכה בעלויות כספיות שמשולמות מהקופה הציבורית, כאשר קודם לכן 

הנושאים שנמצאים בסמכות המשרד היו מצויים בתחום הטיפול של משרד ממשלתי אחר, 

המשרד לשוויון חברתי, אשר עודנו קיים בממשלה הנוכחית. מצב דברים זה מוביל למעשה 

להוצאה כספית כפולה, שכן נדרש כעת מימון של שני משרדים ושתי לשכות שרים במקום 

משרד אחד ושר אחד, ובשעה שהכספים הללו יכלו להיות מיועדים למימון מטרות ציבוריות 

אחרות. 

בקשת חופש מידע זו תאפשר אפוא לעמוד על התנהלות השרה במשרד לקידום מעמד  .65

האישה, וכך לבחון את הנחיצות בהקמת משרד נפרד וייעודי לסוגיית השוויון המגדרי, ואת 

התועלת המופקת מהקצאת משאבים ציבוריים למשרד. 

אשר על כן, ביסוד בקשת חופש המידע עומדת תכלית חשובה ביותר, והיא קיום ביקורת  .66

ציבורית על חיוניותם של משרדי ממשלה חדשים בראי ההשלכות הכלכליות שהיו כרוכות 

בהקמתם והשפעתם על הקופה הציבורית. 

תכלית נוספת העומדת ביסוד המידע המבוקש הינה פיקוח ציבורי על התנהלותם של  .67

נבחרי הציבור הבכירים ביותר, ובאופן ספציפי ביקורת על שרי הממשלה החדשים אשר 

זוהי כהונתם הראשונה בתפקיד ציבורי בכיר.

חשיפת היומנים במקרה הנוכחי נועדה לחשוף את סדר היום המיניסטריאלי של השרה,  .68

שזוהי כהונתה הראשונה בתפקיד כה בכיר, וכך לבחון האם היא פועלת באופן העולה בקנה 

אחד עם המטרה שלשמה נבחרה לתפקידה והאם היא מתנהלת באופן מקצועי ומתוך 

נאמנות ומחויבות לציבור. 

בנוסף לדברים האמורים, המידע המבוקש יוכל ללמד אודות סדר העדיפויות ואופן הקצאת  .69

המשאבים במשרד ממשלתי שהוקם אך לאחרונה, וכך להגביר את אמון הציבור ברשות זו, 

רשות שהציבור טרם עמד על טיבה ואינו בהכרח מודע לתחומי האחריות שניתנו לה. 

דא עקא, על אף אינטרסים חשובים אלו אשר עומדים בבסיס הבקשה, ועל אף הוראות  .70

החוק הברורות, זכתה העותרת להתעלמות מוחלטת מצד המשיבים, ומשכך נאלצה היא 

לפנות לבית משפט נכבד זה בבקשה כי יורה למשיבים להעביר את המידע המבוקש לעיל 

ברישא לעתירה. 

יצוין כי העתירה שבכותרת היא עתירה על פי חוק חופש המידע אשר אינה יכולה למצות  .71
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את הסעדים אשר יתבקשו ככל שאכן יוכח כי נפלו פגמים כאלו ואחרים כחלק מחשיפת 

המידע. עתירה מנהלית שעניינה חופש המידע, מהווה רק את "השלב הראשון", אשר עניינו 

חשיפת המידע המבוקש.

לא מן הנמנע, ומבלי לקבוע מסמרות לעניין זה – כי ייתכן ויידרש "השלב השני" בדמות  .72

הליך ציבורי נוסף אשר עניינו העמדת המידע לביקורת תחת עינו הפקוחה של הציבור. 

מטעם זה מתבקש בית המשפט הנכבד להאיץ את ההליכים ב"שלב הראשון" ולקבוע את 

העתירה לדיון במועד מוקדם, וזאת בכדי לאפשר את מיצוי הדין, ככל שיידרש, ב"שלב 

השני".

בהליכים מן הסוג האמור בעתירה זו, לבית המשפט תפקיד חשוב ביותר בהקפדה היתרה  .73

על מהירות ההליך ויעילותו, תוך יישום תכליותיו של חוק חופש המידע. מהירות קבלת 

המידע תייעל את האפשרות להשתמש בו במסגרת השלב השני, ככל שיהיה בכך צורך. עמד 

על כך, במילותיו הקולעות, ד"ר הלל סומר:

"...תפקידם של בתי המשפט הוא להבהיר לרשויות שעליהן 
להתייחס ברצינות לחוק חופש המידע, ולספק במהירות כל מידע 
שחובה לספק על פיו. על מנת להשיג מטרה זו, על בתי המשפט 
לספק הליך יעיל ומהיר לבירור מחלוקות לפי החוק, למנוע כל ניסיון 
של הרשויות "למסמס" את החוק, ולהעניש, בדרך של חיוב בהוצאות 

ניכרות, רשויות שלא נהגו כהלכה.

תפקיד מכריע מסור למהירות שבה מגיבה המערכת המשפטית על 
בקשות למסירת מידע. אמנם קשה, בשלב מוקדם זה להפעלת החוק, 
להציג ממוצעים אמפיריים, אבל עיון בעובדות פסקי הדין מעלה 
שבלא מעט תיקים משך הזמן שעובר מן הפנייה הראשונה של האזרח 
אל הרשות ועד להכרעת בית המשפט )בערכאה ראשונה( בעתירתו 
לגילוי המידע הוא כשנה. במקרים מסוימים, חלוף הזמן משרת את 
מטרת הרשות, בכך שהוא מסיר מסדר היום הציבורי את נשוא בקשת 

המידע." )סומר, חוק חופש המידע, בעמ' 449(. 

יודגש, כי משך הזמן שעבר מאז בקשתה הראשונה של העותרת כבר ארוך ממילא, וכפי  .74

שנכתב לעיל, נועד לאפשר למשיבים, ככל הניתן, להשיב לבקשה כדרך המלך ובבחינת 

למעלה מן הצורך. שלוש התזכורות שנשלחו, חלף פרק זמן משמעותי לקבלת תשובה 

מהמשיבים, לא סייעו לעותרת בקבלת המידע המבוקש, כי אם גרמו להימשכות ההליך 

מעבר לנדרש בדין. גם בשל נסיבות אלו מתחזקת חשיבותם של מהירות ההליך ויעילותו, 

באופן שיגשים את תכלית החוק.

אם כן, גילוי המידע המבוקש בעתירה זו, יכול ויניב תמורה ישירה לכלל הציבור בישראל,  .75

שיוכל לבחון את האופן בו מנוהלת עבודתה של נבחרת ציבור בכירה העומדת בראש משרד 

ממשלתי, וכך גם לברר את הנחיצות בקיומו של המשרד ואת התועלת המופקת מהמשאבים 

שהועברו אליו. 

בזהירות רבה, יצוין כי התנהלות זו של המשיבים, המתעלמים מפניותיה של העותרת, מעלה  .76

חשש ממשי כי ההימנעות מחשיפת המידע נועדה אפוא להסתיר מעיני הציבור והעותרת אי 

אלו פגמים אשר ייתכן ונפלו בהתנהלות המשיב 1 והגורמים המקצועיים הנוגעים בדבר. 

שהרי, קבלת המידע שביקשה העותרת עלולה, לשיטת המשיבים, ועשויה, לשיטת העותרת, 

לחשוף פגמים אלה.
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ד.4. הוראות נוספות המחייבות את מסירת המידע 

מבלי לגרוע מן האמור לעיל, ותוך שהיא מדגישה, בשנית, כי עמדתה היא שהוראות חוק  .77

חופש המידע האמורות לעיל, וכן הפסיקה הנלווית להם, מספיקות בהחלט לצורך קבלת 

הסעד המבוקש ברישא לעתירה זה, תבקש העותרת לעמוד בקצרה גם על שורה של עקרונות 

משפטיים המחייבים המצאת המידע המבוקש. 

בקצירת האומר ובתמצית רבה, העותרת סבורה כי המצאת המידע המבוקש בצו שברישא  .78

לעתירה זו מתבקשת ממספר טעמים נוספים עליהם תבקש לעמוד בקצרה ולהלן:

זכות הציבור לדעת ומרכזיותה. א.

אכיפת הדין ולביקורת ציבורית יעילה. ב.

חובת הרשות לציית להוראות החוק.  ג.

הגנה על אמון הציבור ברשויות הציבוריות המשרתות אותו.  ד.

ד.4.א. זכות הציבור לדעת

זכות הציבור לדעת הינה נגזרת ישירה של חופש הביטוי, שהיא זכות יסוד אשר עומדת בפני  .79

עצמה כזכות עצמאית במארג זכויות היסוד המוקנות לאזרחי מדינת ישראל. בענייננו, 

תכלית מרכזית בקבלת המידע המבוקש ע"י העותרת הינה מימוש זכות הציבור לדעת. 

כאמור, חופש הביטוי בשיטתנו הוא בבחינת זכות יסוד - מדובר בזכות חוקתית מוגנת: .80

"אמנם חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו אינו נוקב בשמו של חופש 
הביטוי ואינו מגדירו, בלשון מפורשת, כזכות יסוד. אך אין בכך כלום: 
אף ללא הוראה מפורשת כלול חופש הביטוי בכבוד האדם, כמשמעו 
בסעיפים 2 ו- 4 לחוק היסוד. שכן, מהו כבוד האדם ללא החירות 
היסודית הנתונה לאדם, לשמוע את דברי זולתו ולהשמיע את דבריו 
שלו; לפתח את אישיותו, לגבש את השקפת עולמו ולהגשים את 
עצמו" ]עע"א 4463/94 גולן נ' שירות בתי הסוהר, פ"ד נ)4( 136, 153; 

הדגשות הוספו ע"י הח"מ[.

אחת מן הזכויות המרכזיות הנגזרות מחופש הביטוי היא הזכות לדעת ולהיחשף למידע.  .81

יפים לעניין זה דבריו של כב' השופט מצא בבג"ץ 5771/93 ציטרין נ' שר המשפטים, פ"ד 

מח)1( 661 )1993(:

"זכות הציבור לדעת הינה אחד מנגזריו המרכזיים והחשובים של 
חופש הביטוי, שכמאמרו של השופט אגרנט... מהווה "זכות עילאית" 
בשיטתנו. אכן, בלא היכולת להחליף דיעות, להפיץ ידיעות ולקבלן, 
אין חופש הביטוי יכול להתממש... וכשם שהשמירה על חופש הביטוי 
מהווה ערובה ראשונה במעלה לקיומו של התהליך הדמוקרטי 
ולהבטחתן של זכויות יסוד אחרות... כך אף כיבודה של זכות הציבור 

לדעת מהווה תנאי להגשמתו של חופש הביטוי".

הנה כן, על מנת להגשים את התכליות העומדות בבסיס חופש הביטוי, קמה החובה להכיר  .82

בזכות הרחבה לדעת, וכתוצאה מכך – הכרה בזכות הגישה למידע. 

ולעניינו דנן, המשיבים, בסירובם למסור את המידע המבוקש, פוגעים בזכות הציבור  .83

לקבלת גישה אל המידע האמור, ומונעים את זכותו לקיים ביקורת ציבורית אפקטיבית על 

רשויות השלטון ועל אופן השימוש שהן עושות בכספי הציבור. 
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ד.4.ב. חשיפת המידע ככלי למימוש ביקורת ציבורית ואכיפת הדין 

הימנעות מחשיפת המידע לעיני הציבור, משמעה ריקון מתוכן של הביקורת הציבורית  .84

המופעלת על ניהולם של כספי הציבור ועל נבחרי הציבור בישראל. ביקורת זו, חיונית הן 

לאכיפת הוראות הדין, הן להערכת תפקוד הרשות המנהלית, והן לשם הערכת נבחריו של 

הציבור.

חופש הגישה של הציבור למידע המוחזק בידי הרשות המנהלית, תפקידו לקדם את תרבות  .85

השלטון, התייחס לכך המשנה לנשיא חשין בעע"מ 8282/02 הוצאת עיתון "הארץ" בע"מ 

ואח' נ' מדינת ישראל - משרד מבקר המדינה, פ"ד נח)1( 465 )2003( )להלן: "פרשת עיתון 

הארץ"(:

"קבלת מידע על-אודות דרכיו ואורחותיו של השלטון חיוני הוא 
ליכולתו של הציבור לפקח על פעילותן של רשויות השלטון; וידיעתן 
של רשויות השלטון כי חשופות הן לביקורת תביא מצידה ליתר סדר 
ומשטר, ותרתיע אותן מעשיית מעשים החורגים מן המותר והראוי" 

]שם, בעמ' 471 )הדגשות הוספו ע"י הח"מ([.

העותרת סבורה כי גילוי המידע המבוקש לעיני הציבור יש בו גם השלכה על התנהלותה של  .86

הרשות המנהלית והשרה העומדת בראשה בעתיד. שכן, הרשות המנהלית תעמוד ביתר 

שאת על תפקידיה שנקבעו בדין, ובפרט חובתה של השרה לעשות שימוש כראוי בזמנה 

ובמשאבים הציבוריים עליהם היא מופקדת באופן העולה בקנה אחד עם המטרה שלשמה 

מונתה לתפקיד. 

הצורך לחשוף את המידע על מנת לאפשר ביקורת תקינה על פעולות השלטון מתחזק  .87

במקרה דנן, מאחר ומדובר בבקשת חופש מידע לחשיפת פרטי יומן. כאמור, בהתאם לנוהל 

מסירת יומן, התכלית העומדת מאחורי חשיפת יומני פגישות הינה הגשמת אינטרס ציבורי 

כללי של פיקוח על עבודתם של נבחרי הציבור הבכירים, כאשר אינטרס זה לפיקוח וביקורת 

גובר ככל שמדובר בדרג בכיר יותר.

לפיכך, בבסיס בקשת חופש מידע בעניינו עומדת תכלית כפולה של ביקורת ציבורית,  .88

הנלמדת הן מתכליות חוק חופש המידע, והן מאופיו של המידע המבוקש מכוח החוק. 

ללא גילוי כל המידע שיש בו כדי לאפשר מעקב אחר התנהלותה של הרשות ואשר נתבקשה  .89

הרשות להמציא, האפשרות המהותית לפעול לבקרה ואכיפת חובות הדין המנהלי )באם 

הופרו( – ספק אם קיימת. על כן יש להורות על פרסום המידע המבוקש. 

כך, אין ברצון העותרת להסתפק אך ורק בקבלת המידע, אלא המלאכה של העותרת רק  .90

תתחיל בעת קבלת המידע שביקשה. המידע האמור יסייע לעותרת לחתור לשם תיקון 

הליקויים שיחשפו, במידה ויש כאלו, ולהביא לאכיפת הדין המנהלי על הרשות המעורבת. 

ד.4.ג. החובה לציית לחוק

עקרון שלטון החוק הוא אחד מעקרונות היסוד המשפטיים-חברתיים החשובים ביותר  .91

בחברה הדמוקרטית. כשמו כן הוא: החוק הוא השולט במדינה ובמשטר שבה, והכל כפופים 

לחוק: האזרחים, המחוקקים והשופטים. מתוך כך, במדינה שבה שולט עקרון החוק אין 

איש או גוף העומדים מעל לחוק.

יפים לעניין זה דבריו של כב' השופט )כתוארו דאז( ברק בפסק דינו בבג"ץ 428/86 ברזילי  .92
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נ' ממשלת ישראל, פ"ד מ)3( 505, 621 )1986( )להלן: "פרשת ברזילי"(:

"שלטון החוק במובנו הפורמאלי משמעותו, שכל הגורמים במדינה, בין 
הפרטים כיחידים וכהתאגדויות ובין זרועות המדינה, חייבים לפעול 
על-פי החוק, ופעולה בניגוד לחוק צריכה להיתקל בסנקציה המאורגנת 
של החברה. שלטון החוק, במובן זה, משמעותו כפולה: חוקיות 
השלטון והשלטת החוק. זהו עיקרון פורמאלי, שכן איננו מתעניינים 
בתוכנו של החוק אלא בצורך להשליטו, יהיה תוכנו אשר יהיה. שלטון 
החוק במובן זה אינו קשור לטיב המשטר אלא לעיקרון של הסדר 
הציבורי. בכל הנוגע לרשות המבצעת, שלטון החוק משמעו חוקיות 

המינהל. הרשות המבצעת כפופה לחוק." ]הדגשות הוספו ע"י הח"מ[.

חובת הציות לחוק, הנגזרת מתוך עקרון זה, עומדת בלב ליבו של המשטר הדמוקרטי,  .93

ומאפשר את קיומה ואת התנהלותה התקינה של החברה המתקיימת תחתיו. יפים לעניין 

זה דבריה של כב' השופטת פרוקצ'יה בבג"ץ 2383/04 מילוא נ' שר הבטחון )נבו 9.8.2004(: 

"הסדר החברתי בחברה הבנויה על אדני משטר דמוקרטי מושתת על 
רצון הרוב. הציות לחוק ולהסדרים על פיו שנתקבלו על פי רצון הרוב 
מתחייב מעצם טיבו של ההליך הדמוקרטי, ובלעדיו לא תיכון חברה 
מתוקנת. החובה לציית לחוק היא חובה משפטית ומוסרית כאחד. 
מימוש חובה זו עומד ביסוד החיים המשותפים בחברה ובבסיס הכיבוד 
ההדדי של זכויות אדם וההגנה על ערכים כלליים, ובהם שוויון וחירות 

האדם" ]הדגשות הוספו ע"י הח"מ[.

כאמור, חובת ציות זו חלה על כלל הציבור כולו, על הרשויות ובכללן הממשלה. היטיב לתאר  .94

זאת כב' השופט )כתוארו דאז( ברק בבג"ץ 6163/92 אייזנברג ואח' נ' שר הבינוי והשיכון 

ואח', פ"ד מז)2( 229, 277 )1993(, כשציין: 

"אכן, זה כוחה של דמוקרטיה המכבדת את שלטון החוק. זהו שלטון 
החוק הפורמאלי, אשר לפיו כל הרשויות השלטוניות, לרבות 

הממשלה עצמה, כפופות לחוק" ]הדגשות הוספו ע"י הח"מ[.

מקום בו כפופות הרשויות לחוק, וודאי שעליהן לפעול על פיו ולקיים את הוראותיו שכן,  .95

"כל הגורמים במדינה- יחידים, קבוצות, ורשויות המדינה- כפופים לחוק וחייבים לפעול על 

פיו" ]ראו: בג"ץ 3483/05 די. בי. אס שרותי לווין )1998( בע"מ נ' שרת התקשורת, תק-על 

.])2007( 3826 ,3822 )3(2007

פגיעתם של המשיבים לעתירה בשלטון החוק היא קשה ואנושה, ולה שלושה רבדים.  .96

ראשית, אי ציות לחוק פוגע בשלטון החוק, מאחר שלא יתואר ממשל תקין, אם אינו שוקד 

על קיומו של שלטון החוק. שלטון החוק בונה את חומת המגן בפני האנרכיה והוא שמבטיח 

את קיום הסדר החברתי. שנית, המשרד לקידום מעמד האישה, מהווה רשות ציבורית, 

הפועלת מכוח הממשל. כך, שמעצם אי ציותו לחוק, הוא מפר למעשה את הסדר החברתי 

שמכונן את הממשל. כאשר רשויות השלטון מפרות את החוק, ובייחוד הרשות העומדת 

בראש הממשל, נפגע הסדר החברתי הכולל. יפים לעניין זה דבריו של הנשיא שמגר בפרשת 

ברזילי:

"לא יתואר ממשל תקין, אם אינו שוקד על קיומו של שלטון החוק, כי הוא 
שבונה את חומת המגן בפני האנרכיה והוא שמבטיח את קיום הסדר 
הממלכתי. סדר זה הוא היסוד לקיומן של המסגרות המדיניות והחברתיות 
ולהבטחת זכויות האדם. הללו אינם מתקיימים באווירה של לית דין" )שם, 

בעמ' 555; ההדגשות אינן במקור(.

הנה כי כן, המשיבים, בהיותם רשות ציבורית, כפופים לחוק, חייבים בו וחייבים לקיימו  .97

ככל אזרח אחר במדינת ישראל. משכך, התעלמותם מבקשות חופש המידע של העותרת 
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מהוות הפרה של חוק חופש המידע, מעידים על זלזול בחוק ובתכליותיו, ובכך פוגעים 

בשלטון החוק. 

אולם לא רק בכך הדברים אמורים. העותרת, עמותה העושה לילות כימים בכדי לקדם ערכי  .98

מנהל תקין ושלטון איכותי במדינת ישראל, סבורה כי למעלה מ-20 שנים לאחר חקיקת חוק 

חופש המידע אין עוד מקום להתנהלות כה לקויה של רשות ציבורית, קל וחומר משרד 

ממשלתי, בבואה להשיב על בקשת חופש מידע.

ד.4.ד. אמון הציבור ברשויות

זכות הציבור לדעת מבטיחה את אמון הציבור ברשויות השלטון. .99

התנהלותם של המשיבים בניגוד לכללי המנהל התקין, והתעלמותן למסור את המידע  .100

המבוקש, פוגעת פגיעה קשה מנשוא באמונו של הציבור ברשויות השלטון ובנבחריו. 

חובתה של הרשות המנהלית להעמיד לעיני הציבור את המידע שברשותה נגזרת ממעמדה  .101

של הרשות כנאמן, המחזיק במידע בנאמנות עבור הציבור כולו. התייחס לכך המשנה לנשיא 

חשין בפסק דינו בפרשת עיתון הארץ:

"מידע שרשות הציבור מחזיקה בו אין הוא קניינה של הרשות. קניינו 
של הציבור הוא. הרשות מחזיקה בו אך בנאמנות עבור הציבור - עבור 
הציבור ולמען הציבור - וממילא אסורה היא לנהוג בו דרך בעלים מָשָל 

ירשה אותו מאבותיה".]הדגשות הוספו ע"י הח"מ[.

טובת הציבור מחייבת דיון ציבורי מקיף ופתוח אודות המידע המבוקש על-ידי העותרת,  .102

דבר אשר בסופו של יום יקדם את ביטחונם האישי, רווחתם, ואת אמונם במערכת. 

משנמנעים המשיבים מלעשות כן, מרוקנים הם מתוכן את חובת נאמנותם כלפי הציבור 

ורומסים את אמון הציבור בהם. 

לסיכום, התנהלותם של המשיבים עומדת בניגוד לחוק, בניגוד לכללי המנהל התקין, מונעת  .103

אכיפת הדין והחלת ביקורת ציבורית יעילה על תפקודו ושימושו בסמכויותיו המנהליות של 

משרד ממשלתי. 

התנהלות זו פוגעת בזכותו של הציבור לדעת ובאמון הציבור אשר הם אמונים על טובתו –  .104

ולו משום כך, על בית המשפט הנכבד להורות על הסעד המבוקש ברישא לעתירה זו.

סיכום  ה.

עתירה זו הגיעה לאוויר העולם לאור הפרת הוראות חוק חופש המידע על ידי המשיבים,  .105

לאחר שהעותרת לא קיבלה כל מענה לבקשה על פי חוק חופש המידע, מיום 23.5.2023 

ולמרות ששבה ושלחה שלושה מכתבי תזכורת בעניין על פני חצי השנה האחרונה. 

התופעה לפיה רשות ציבורית כמשרד לקידום מעמד האישה, מתעלמת מחובותיה  .106

המנהליות, מתעלמת מהוראות החוק הברורות, ומתעלמת מפניותיה החוזרות של העותרת 

אינה ראויה, ומהווה פגיעה קשה בשלטון החוק, בכללי המנהל התקין, באמון הציבור 

ברשות ובחובת הסבירות המוטלת על רשויות מנהליות. 

המשיבים לא טרחו בשום שלב להכחיש אינטרס זה, לא כל שכן להציב כנגדו אינטרס הופכי,  .107

ואף לא טענו כי המידע המבוקש אינו מצוי בידם. 
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צבי זרחיה

by Taboola

בזבוז על מלא: עלות הממשלה 1.3 מיליארד
שקל

עם 32 שרים והקמת שלושה משרדים חדשים, הממשלה החדשה בדרך להפוך ליקרה אי
פעם. המשרדים החדשים יקבלו תוספות תקציב גדולות כדי להצדיק את קיומם. וחגיגת

החוק הנורבגי: עוד כ־20 ח"כים חדשים יצטרפו למשכן
06:00, 05.12.22

הקמת הממשלהעלותיוקר המחיהתגיות:

הממשלה החדשה תהיה יקרה במאות מיליוני שקלים לעומת הממשלות האחרונות בגלל מספרם הגבוה 
המסתמן של השרים כ־32, מינוי 6-5 סגני שרים, הקמת שלושה משרדים חדשים, ותוספת משרות וג'ובים 

לכל השותפים הקואליציוניים, ובעיקר: תוספת נדיבה של תקציבי פעולה לשרים, לסגנים ולמשרדים. 

בנוסף, יחידות ממשלתיות רבות ינועו ממשרד למשרד, דבר שיעמיק את הבירוקרטיה, ועלול לפגוע בשורת 
משרדים קיימים. 

רק מה שמעניין - הצטרפו לערוץ כלכליסט בטלגרם

לפי הערכות, עלות הקמתה (עלות השרים, סגניהם, המנכ"לים ועובדי הלשכות) של ממשלה בת 32 שרים 
(לא כולל רה"מ) תעלה למשלם המסים כ־1.3 מיליארד שקל לקדנציה. חישוב זה לא כולל את עלות 

המנכ"לים במשרדים ובהם המנכ"לים במשרדים החדשים. עם זאת, גודלה של הממשלה טרם הוכרע 
סופית.

עלות לשכות השרים בממשלה הגדולה נאמדת בקרוב ל־258 מיליון שקל בשנה, כלומר לקדנציה בת 4.5 
שנים מדובר על כ־1.165 מיליארד שקל. 

Channel22|ממומן

ממומן|שמענו - ביטוח תאונות אישיות

ממומן|דירות למכירה בצופים

מגדלי היוקרה של קריית קרניצי: דירות 5 חד' מ-3.79 מיליון ש"ח

חשיפה סוערת: בני 65+ המבוטחים בתאונות אישיות זכאים לעשרות אלפי שקלים בחזרה

דירות 5 חד' ביישוב הכפרי צופים - במיליון ₪ פחות מכפר סבא
מידע נוסף

ח"כ איתמר בן גביר מהציונות הדתית, יו"ר האופוזיציה בנימין נתניהו ויו"ר הציונות הדתית בצלאל סמוטריץ' (צילומים: קובי
קואנקס, אוהד צויגנברג, אלכס קולומויסקי)
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הממשלה היוצאת בראשות לפיד־בנט מנתה בשיאה 28 שרים (כולל רה"מ ורה"מ חלופי) ו־6 סגני שרים. 
עלות רה"מ, רה"מ חלופי, השרים והסגנים עמדה על כ־200 מיליון שקל בשנה. כלומר עלותה השנתית של 

הממשלה החדשה גבוהה ב־29% לעומת קודמתה. לכך יש להוסיף את עלות החוק הנורבגי – 150-112 
מיליון שקל לקדנציה – בהתאם למספר הח"כים החדשים.  

בסוף השבוע עדכן משרד האוצר את הערכותיו בנוגע לעלויות הקמת הממשלה. לפיהן, העלות השנתית של 
לשכת שר וסגן שר כולל אבטחה נאמדת ב־14-3 מיליון שקל (לעומת 6.5 מיליון שקל בשנה כפי שהוערך 

אשתקד על ידי המשרד). גובה העלות נגזר מגודל המשרד והיקף האבטחה לשר. 

לכך יש להוסיף עלות שנתית של לשכת מנכ"ל: 4-2 מיליון שקל, תלוי בגודל המשרד. נוסף על כך, עלות 
הקמת משרד חדש מגיעה למיליוני שקלים בשנה, בתלות בשאלה עד כמה הוא מסתמך על עובדים קיימים 

ומשרדים חדשים. לכך יש להוסיף עוד כמה מיליארדי שקלים לקדנציה שהובטחו כתקציבי פעולה לשרים 
השונים. 

1. ממשלה מנופחת ומפצלת משרדים

רה"מ המיועד בנימין נתניהו חתם עד כה על הסכמים קואליציוניים לחלוקת תפקידים עם שלוש מפלגות — 
הציונות הדתית, עוצמה יהודית ונעם — והשבוע יחתום עם ש"ס ויהדות התורה. ההסכמים הללו כוללים 
תוספות של ג'ובים ומשרות שרים, סגני שרים, והקמת שלושה משרדים חדשים: משרד המורשת שיינתן 

לח"כ עמיחי אליהו (עוצמה יהודית) שפוצל מהמשרד לענייני ירושלים; 

משרד פריפריה ושכונות לש"ס שפוצל ממשרד הנגב והגליל; משרד התרבות לליכוד שצפוי להיות מפוצל 
ממשרד הספורט. 

בכל אחד מהמשרדים החדשים יכהנו שר, מנכ"ל ומשרות אמון לשניהם. עלות לשכת שר ומנכ"ל במשרד 
קטן עומדת על כ־10-8 מיליון שקל בשנה. 

שר האוצר החדש בצלאל סמוטריץ' יכהן גם כשר במשרד הביטחון, כלומר הוא יחזיק בשתי לשכות (השר 
במשרד הביטחון יחליף את משרת סגן השר במשרד) ויוכל למנות מנכ"ל גם במשרד הביטחון. ואילו אורית 

סטרוק תמונה כשרה למשימות לאומיות עם אחריות על ההתיישבות, החטיבה להתיישבות ועוד. עד 
לאחרונה הוחזקה משרת שר ההתיישבות בידי נפתלי בנט. לציונות הדתית הובטחה גם משרת סגן שר 

שעלותה כ־4 מיליון שקל בשנה. 

בשיתוף

בשיתוף

אתם זורקים כסף לפח על ביטוח בריאות פרטי - כך תפסיקו| כלכליסט

בשיתוף

יש לכם ביטוח חיים ובמקביל קרן פנסיה? כנראה שאתם משלמים כפול| כלכליסט
בשיתוף

איך לשכנע את הצד השני? קורס משא ומתן ב100 ש״ח | כלכליסט

איך לנצל את הזמן הפנוי בימים הקשים - ללמוד תחום מכירות | כלכליסט
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לעוצמה יהודית הובטחו גם שני סגני שרים. ייתכן שאחת המשרות תוחלף במשרת יו"ר ועדה. ואילו יו"ר ש"ס 
אריה דרעי יעמוד בראש משרדי הפנים והבריאות, ונציגו יכהן כשר הדתות. ביהדות התורה חולקו תפקידים 

כמעט לכולם: שני שרים – בשיכון יצחק גולדקנופף והשר לענייני ירושלים מאיר פרוש. אורי מקלב צפוי להיות 
סגן שר התחבורה וגם סגן שר במשרד רה"מ שאחראי על רשות חדשה שתוקם למגזר החרדי בעלות של 

מיליוני שקלים. המפלגה צפויה גם לקבל שני סגנים במשרדי החינוך והדתות. יו"ר נעם אבי מעוז ימונה כסגן 
שר במשרד רה"מ. בנוסף מתכוון נתניהו למנות כ־19 שרים מהליכוד. נתניהו אמור להיפגש עם שרי הליכוד 

ביומיים הקרובים ואז ייקבע גודלה הסופי של הממשלה.

2. כך מצדיקים את המשרדים החדשים

כדי להצדיק את קיומם של כל אחד מהמשרדים החדשים הם יקבלו תוספת תקציב פעולה של עשרות עד 
מאות מיליוני שקלים בשנה. כך, השר המיועד לביטחון לאומי איתמר בן גביר יקבל למשרד תוספת תקציבית 

של עשרות מיליארדי שקלים בשנה. בן גביר תבע אמנם תוספת של 6 מיליארד שקל בשנה, אבל נתניהו 
מוכן להקצות הרבה יותר בתוכנית רב־שנתית. 

נוסף על כך, המשרד החדש לנגב, גליל וחוסן לאומי בראשותו של יצחק וסרלאוף יקבל תקציב שנתי של 2 
מיליארד שקל בשנה, כלומר 8 מיליארד שקל לקדנציה. הצמדת המילים "חוסן לאומי" לשם המשרד תאפשר 
הפניית תקציבים בכל רחבי הארץ ולא רק בנגב ובגליל. השר החדש למורשת עמיחי אליהו יקבל תוספת של 
עשרות מיליוני שקלים. דרעי יקבל תוספת תקציבית גבוהה לעיבוי פעולת משרד הפריפריה. ואילו סגן השר 

מעוז יקבל תקציב פעולה של 150 מיליון שקל לשנתיים הראשונות. 

3. הרחבת החוק הנורבגי 

לפי הערכות, החוק הנורבגי יורחב כך שבסיעה גדולה כמו הליכוד יוכלו להתפטר מהכנסת 7 שרים וסגנים 
ובמקומם ייכנסו חדשים. לפי הערכות, 20-15 ח"כים חדשים יצטרפו לכנסת. העלות השנתית של לשכת ח"כ 

עומדת על 1.7 מיליון שקל, כלומר 34-25 מיליון שקל בשנה. מדובר בעלות של 153-112 מיליון שקל 
לקדנציה בת 4.5 שנים.
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העתק כתבתו של איתמר אייכנר 

"המינוי  והשאלות: איזה סמכויות 

תקבל שרת ההסברה דיסטל 

אטבריאן?" ynet מיום 10.1.2023

עמ' 25
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מדיניפוליטי מדיניחדשות

המינוי - והשאלות: איזה סמכויות תקבל שרת
ההסברה דיסטל אטבריאן?

נתניהו הכריז בישיבת סיעת הליכוד על "קידומה" של השרה במשרד רה"מ, אך לפי שעה לא ברור
איזו אחריות תקבל: המלחמה ב-BDS שמורה לשיקלי, תקנים אחרים אמורים לעבור לדרמר - ומערך

ההסברה הלאומי כפוף בכלל ישירות לראש הממשלה. וגם: ההיסטוריה של המשרד שפורק שוב
ושוב

גלית דיסטל אטבריאןהסברהבנימין נתניהוהליכודתגיות

ראש הממשלה בנימין נתניהו הודיע אתמול (שני) בישיבת סיעת הליכוד כי החליט למנות את חברת הכנסת גלית דיסטל 
אטבריאן לשרת ההסברה ואת חברת הכנסת מאי גולן לשרה במשרד ראש הממשלה. עם זאת, גם בלשכת נתניהו וגם 

בלשכתה של דיסטל לא יודעים עדיין לספר כיצד יראה המשרד - ואיזה סמכויות תקבל השרה המיועדת.

שגריר ישראל באו"ם גלעד ארדן היה השר האחרון שהחזיק בתפקיד. למשרד יש כ-20 תקנים מתוכם כ-13-12 עוסקים 
במלחמה ב-BDS והשאר בנושאי הסברה. ממשלת בנט-לפיד החליטה לפרק את המשרד ולהעביר את התקנים למשרד 

החוץ שם הם חונים כיום, אלא שלפי החלטת הממשלה שר התפוצות עמיחי שיקלי יהיה אחראי על המאבק ב-BDS, כך 
שתיאורטית הוא אמור לקבל את התקנים שנוגעים לנושא. 

00:22 | 10.01.23 עודכן: | 222 תגובותאיתמר אייכנר

5 דקותהאזינו לכתבה

.Sponsored Links by Taboola

חיותא

Combat Siege GameSamsung Israel

יותר מ-1,000 מרפאות וטרינריות ברחבי ישראל | ממטולה ועד אילת – חיותא מכסה את הטיפול אצל כל אחת מהן
מידע נוסף

נמצא דגם ה-OLED הטוב בעולםאם יש לכם עכבר, המשחק הזה ישאיר אתכם ערים כל הלילה. חינם.
מידע נוסף
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זה משאיר במשרד החוץ שבעה תקנים שאמורים לעבור ללשכתו של השר לנושאים אסטרטגיים רון דרמר, שהוא שליחו 
הבכיר של נתניהו למשימות מיוחדות. האם דרמר יוותר על התקנים האלה לטובת דיסטל? לא ברור. 

ויש עוד כמה שאלות פתוחות: האם דיסטל תקבל לידיה גם את האחריות על לשכת הפרסום הממשלתית שיושבת כיום 
במשרד רה"מ וחולשת על הרבה כסף ותקציבי פרסום (כ-600 מיליון שקלים בשנת 2022) עם 60 תקנים; או שמא על 

לשכת העיתונות הממשלתית שיושבת במשרד רה"מ עם 50 תקנים וקשר ישיר עם התקשורת הזרה בישראל.  

(צילום: יואב דודקביץ) גלית דיסטל. שרת ההסברה, אבל מה תעשה בתפקיד?

6 צפייה בגלריה 

מצטרפת לשולחן הממשלה. מאי גולן   
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והשאלה הגדולה מכולם היא האם תקבל האחריות על מערך ההסברה הלאומי, שיושב במשרד רה"מ תחת ראש הממשלה 
עם כ-30 תקנים. ראש המערך הוא בכיר במעמד מנכ"ל. אם נתניהו הסכים להעביר לדיסטל את מערך ההסברה, הוא בעצם 

מוותר על גוף מאוד חשוב שמילא בשנים האחרונות תפקיד דרמטי בעבודת ההסברה, בעיקר סביב משברים ותקופות 
רגישות. לדעת כל המומחים הוצאתו מאחריות ראש הממשלה תפגע בו קשות וגם תחליש את היכולת של ראש הממשלה 

לתאם את מסרי ההסברה. 

(צילום: מוטי קמחי) קיבל את האחריות על המאבק ב-BDS. שיקלי

(Getty Images :צילום) יוותר על התקנים לטובת דיסטל? דרמר
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הערפל לגבי תחומי אחריותה וסמכויותיה של דיסטל יתפוגג כאשר הצעת המחליטים להקים המשרד שלה יגיעו לאישור 

הממשלה. אז נדע אם קיבלה תואר ריק מתוכן או שתקבל תקציבים ותקנים שיאפשרו לה להחיות את משרד ההסברה.

שר ההסברה הראשון היה ישראל גלילי בשנים 1967-1969, ואולם משרד ההסברה הוקם רשמית רק בשנת 1974 בהשראת 
מסקנות דוח ועדת פלד מ-1969 והתבסס על גוף הנהלת שירותי ההסברה שחדל להתקיים. עם הקמת משרד ההסברה, 

הועברו אליו יחידות ממשרדי ממשלתיים שונים על תקציביהן ועובדיהם: לשכת העיתונות הממשלתית; מחלקת הפרסום 
הממשלתית; היחידה לפרסומים; מרכז ההסברה ושירות הסרטים.

השר הראשון שעמד בראש משרד ההסברה היה שמעון פרס, אך זמן קצר לאחר מכן, לאחר התפטרותה של גולדה מאיר 
והקמת הממשלה ה-17 בראשות יצחק רבין, פרס מונה לשר ביטחון ואהרון יריב מונה במקומו לשר ההסברה.

(צילום: מארק ישראל סלם) האחרון בתפקיד של דיסטל. גלעד ארדן
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התוכניות למשרד היו גרנדיוזיות אך המשרד התפרק אחרי שנה בלבד וקשיים לא מעטים בעיקר אי-בהירות לגבי חלוקת 

תחומי האחריות, מריבות וחיכוכים - והיחידות חזרו למשרדים המקוריים. עד מהרה התברר כי הסיכוי להקים משרד יעיל 
מתוחכם ומתואם, שירכז בידיו את כל סמכויות ההסברה במדינה, התגלה כבלתי ניתן להשגה על רקע המציאות 

הישראלית של יריבויות פנימיות, תחרות בירוקרטית, מאבקים אישיים ומפלגתיים ותחרות בין משרדית.

בעקבות דוח מבקר המדינה החליטה הממשלה ביולי 2007 על הקמת מערך ההסברה הלאומי שיישב במשרד רה"מ את כל 
גורמי ההסברה במדינת ישראל כדי להציג מדיניות הסברה אמינה, אחידה ועקבית. בנוסף, בתפקידו לאגד את המסר 

הלאומי של כל גורמי ההסברה בישראל כגון משרד ראש הממשלה, משרד החוץ, משרד ההסברה והאסטרטגיה, משרד 
המודיעין, דובר צה"ל ופיקוד העורף. 

בשנת 2009 במהלך כהונתו של רה"מ בנימין נתניהו הוקם מחדש משרד ההסברה ביחד עם משרד התפוצות ובראשו עמד 
יולי אדלשטיין. בהחלטת הממשלה נקבע בין היתר כי ממשרד ראש הממשלה יועברו למשרד ההסברה והתפוצות תחומי 

הפעילות הבאים: חברה ותפוצות; מרכז ההסברה ממשרד החינוך; לשכת הפרסום הממשלתית ממשרד רה"מ ולשכת 

העיתונות הממשלתית ממשרד רה"מ. 

משרד ההסברה של אדלשטיין יזם שליחת משלחות הסברה לקמפוסים לאחר שעברו הכשרה. בסך הכל המשלחות ביקרו 

ב-81 קמפוסים בארה"ב וקנדה. משרד ההסברה והתפוצות הנפיק גם דוח שנתי לסיכום המגמות והאירועים המרכזיים 
ברחבי העולם. במאי 2015, עם הקמתה של הממשלה ה-34, הועברה פעילות ההסברה למשרד לנושאים אסטרטגיים 

והסברה שבראשות גלעד ארדן.
פורסם לראשונה: 23:25, 09.01.23

(צילום: קובי גדעון, לע"מ) גם הם עברו במשרד שפורק והוחזר. אדלשטיין ופרס
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העתק כתבתה של מורן אזולאי "יש 

תיק למאי גולן: השרה לקידום 

מעמד האישה" ynet מיום 

30.3.2023

עמ' 31
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המערכת הפוליטיתפוליטי מדיניחדשות

יש תיק למאי גולן: השרה לקידום מעמד האישה
לטובת התפקיד והמשרד החדש, הוצאו הסמכויות הרלוונטיות ממשרדו של השר לשוויון חברתי,

עמיחי שיקלי

מאי גולןממשלהתגיות

הממשלה צפויה לאשר ביום ראשון הקרוב את מינויה של מאי גולן לשרה לקידום מעמד האישה. גולן כיהנה עד כה כשרה 
בלי תיק במשרד ראש הממשלה.

לטובת התפקיד והמשרד החדש, הוצאו הסמכויות הרלוונטיות ממשרדו של השר לשוויון חברתי, עמיחי שיקלי.

בהצעת ההחלטה נכתב כי למשרד לקידום מעמד האישה יועברו רכיבי התקציב במשרד לשוויון חברתי, אשר יוחדו 

בתקציבו ו/או שימשו אותו לשטח הפעולה של קידום מעמד האישה, כפי שיסכמו השרים לאחר קבלת המלצות של צוות 
מיוחד. 

23:20 | 30.03.23 | 272 תגובותמורן אזולאי

1 דקההאזינו לכתבה

(צילום: נדב אבס) מאי גולן

.Sponsored Links by Taboola

AIGTzahy Ravel

מגדלי הים התיכון

ביטוח לדירה כבר עשיתם? קבלו הצעה בקליק
לקבלת הצעה

איך שריטות מהילדות משפיעות על צמיחה בעסקים

3 חודשי התנסות בדיור מוגן על הים במגדלי הים התיכון בת ים
להרשמה
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כמו כן, יועברו מהמשרד לשוויון חברתי תקני כוח אדם של הרשות ונלוות של הרשות לקידום מעמד האישה, על בסיס 
הקבוע בתקנה התקציבית הקיימת של הרשות, כפי שיסכמו השרים לאחר קבלת המלצות הצוות.

עוד נכתב כי עד להשלמת ההיערכות המינהלית לקליטת שטח הפעולה והסמכויות ולא יאוחר מתום התקופה שתסוכם בין
המשרדים, תמשיך הרשות לקידום מעמד האישה, לקבל את מלוא השירותים הדרושים לפעילותה הסדירה מהמשרד 

לשוויון חברתי, וזאת כנגד השתתפות המשרד לקידום מעמד האישה בעלויות עבור תקופה זו.
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העתק החלטת הממשלה מס' 433 

מיום 2.4.2023 "הקמת המשרד 

לקידום מעמד האישה" 

עמ' 34
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העתק מכתבה של העותרת אל 

הממונה על יישום חוק חופש המידע 

במשרד ראש הממשלה מיום 

 16.5.2023

עמ' 36

35



מען

wמדינת ישראל
משרד המשפטים

rהיחידה לחופש המידע
תאריך: 16/05/2023סמוכין: 371277בקשה לקבלת מידע (לפי חוק חופש המידע התשנ"ח – 1998)

(שדות המסומנים בכוכבית (*) הם שדות חובה) סוג המידע המבוקש

הבקשה לקבלת מידע הינה:

מידע המבוקש על ידי עמותה או ארגון חברתי  

מידע המבוקש על ידי גוף מחקר אקדמי  

מידע המבוקש על ידי מקבלי קצבה  

מידע אישי  

מידע חייב בפרסום  

מידע בתשלום  

יש לצרף אישור ניהול תקין בתוקף מאת הרשם המוסמך

pdf.2023 אישור מנהל תקין

(שדות המסומנים בכוכבית (*) הם שדות חובה) פרטים אישיים

מעמד המבקש/המבקשת

תאגיד בישראל

שם התאגיד

התנועה למען איכות השלטון 

מספר ח.פ.

580178697

טלפוןמספר רישוי

02-5000073

פקס

02-5000076

דואר אלקטרוני

legal@mqg.org.il

מספר ביתרחובישוב

208

מיקוד

9438303

תא דואר

האם הבקשה מוגשת עבור גורם אחר?
לא     כן  

עמוד 1 מתוך 7
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טופס זה מנוסח בלשון זכר אך מתייחס לשני המינים כאחד
מסמך זה מכיל מידע מוגן על פי חוק הגנת הפרטיות

(שדות המסומנים בכוכבית (*) הם שדות חובה) הרשות הציבורית ממנה מתבקש המידע

שם הרשות הציבורית

משרד ראש הממשלה

שם הממונה

תמי כהן טויטו 

דוא"ל הממונה

foi@pmo.gov.il

טלפון הממונה

02-6706177

(שדות המסומנים בכוכבית (*) הם שדות חובה) פרטי הבקשה

נושא הבקשה

יומני השרה לקידום מעמד האישה 

תיאור הבקשה

צירוף קובץ

בקשת חופש מידע - יומנה של השרה לקידום מעמד האישה 

אינני מאשר/מאשרת שפרטי הבקשה יהיו גלויים לצד ג' אם תיערך אליו פניה

(שדות המסומנים בכוכבית (*) הם שדות חובה) תשלום אגרת בקשה (לפי תקנות חופש המידע (אגרות), התשנ"ט-1999)

pהריני מתחייב/מתחייבת לשאת בעלות אגרת טיפול ואגרת הפקה, ככל שיידרש לשם טיפול בבקשתי, עד לסכום של 160 ש"ח

עמוד 2 מתוך 7
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 אייר תשפ"ג הכ" ;2023במאי  16

 לכבוד

 גב' תמי כהן טויטו
 יישום חוק חופש המידעהממונה על 

 ראש הממשלה משרד 
 ירושלים

 
 ,שלום רב

 פרטי – 1998-לחוק חופש המידע, התשנ"ח בקשה בהתאם הנדון:

 השרה לקידום מעמד האישה שלה יומנ

 ך"(, הרינו מתכבדים לפנות אליהתנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

 כדלקמן:

, וכן בכפוף )"החוק)להלן: " 1998–, התשנ"חלחוק חופש המידע 7בהתאם להוראות סעיף  .1

 לבקשה למסירת יומן""נוהל מענה  13מס' היחידה הממשלתית לחופש המידע  להוראות נוהל

 הבקשפנות אליכם בנתכבד ל "(נוהל מענה לבקשה למסירת יומן)להלן: " 24.1.2022מיום 

לקידום מעמד האישה, חה"כ מאי שרת השל  פרטי יומנה המלא ופגישותיהלקבל לידינו את 

 . 2023מאי  ועד לחודש  2023החל מחודש אפריל  ,חודשלתקופה של , גולן

מתשלום  פטורההתנועה  ,1999-התשנ"ט( לתקנות חופש המידע )אגרות(, ב)6בהתאם לסעיף  .2

 אגרה בעבור בקשת חופש המידע.

 כפי שמורה הסעיף. ,רשם העמותותמטעם  2023מצורף אישור ניהול תקין לשנת  .3

המטרות הציבוריות שמקדמת התנועה מופיעות ברשימת המטרות הציבוריות כפי שפורסמה  .4

 ובראשן ומבלילחופש המידע במשרד המשפטים, לתית על ידי היחידה הממש

" )מצורפת הרשימה פעילות למען טוהר מידות בשירות הציבורי ומנהל תקיןלמצות, "

 לנוחותך(. 

, יום 30-ללא שיהוי ולא יאוחר מ המבוקש המידע המצאת לגבי התייחסותכם את לקבל נבקש .5

  .לחוק( ב)7 סעיף למצוות בהתאם וזאת

 , נודה.המהירים כם ולטיפולכםתלתגוב .6

 

 בכבוד רב,

 

 

 
________________________ ________________________ 

 שקד נדיב , עו"דתומר נאור  
 רכזת האגף המשפטי ראש האגף המשפטי

pdf.    בקשת חופש מידע - יומנה של השרה לקידום מעמד האישה 16.5.23
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 פרטים כלליים  תאריך: 16/05/2023

 שם המבקש/ת: התנועה למען איכות השלטון בישראל

 מס' זהות: 580178697 

 כתובת:   

 רחוב: יפו  מס' בית וכניסה: 208

 ישוב: ירושלים מיקוד: 9438303

 טלפון: 5000073-02 טלפון נוסף:      

 rotem@mqg.org.il :פקס: 5000076-02 דואר אלקטרוני 

 הנני  אזרח ישראלי / תושב ישראל  )הקף בעיגול( 

 המידע המבוקש )הקף בעיגול( אחרהמידע המבוקש הינו  אודותיי / 

 16/05/2023למכתבנו מיום  1 סעיף

 אגרת בקשה

של אגרת הבקשה ששולמה בבנק הדואר לזכות חשבון ₪  20 יש להעביר קבלה מקורית חתומה על סך

 הרשות.

 בותיהתחי

)כולל אגרת ₪.  150הנני מתחייב/ת לשאת באגרת איתור וטיפול ובאגרת הפקה עד לסכום שלא יעלה על 

, תידרש הסכמה נפרדת ממני ( )*(. במידה שהממונה תודיע לי כי עלות הטיפול בבקשתי גבוהה יותר הבקשה

 להמשך הטיפול. 

 פטור מאגרה

מתשלום אגרה בעבור  פטורההתנועה , 1999-)ב( לתקנות חופש המידע )אגרות(, התשנ"ט6בהתאם לסעיף 

 בקשת חופש המידע: 

 מרשם העמותות כפי שמורה הסעיף.  2023מצ"ב אישור ניהול תקין לשנת  .א
רשימת עמותות או חברות לתועלת הציבור העוסקות במטרות ציבוריות כפי שהנחה משרד  .ב

 :המשפטים 
-http://www.justice.gov.il/Units/YechidatChofeshHameyda/Hakika/Pages/Nonprofit

Organization.aspx 
 ידי משרד האוצר:-רשימת מטרות ציבוריות כפי שהוכרו על .ג

bFolder/policy/fees_foi/he/public%20purposes.pdfhttps://www.gov.il/Blo 

______________ 
 חתימת המבקש/ת

 שעות. 4)*( מידע שאדם מבקש אודות עצמו פטור מאגרת בקשה וכן מאגרת טיפול של עד 
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נספח ע/6

העתק מענה הממונה על יישום חוק 

חופש המידע במשרד ראש הממשלה 

מיום 17.5.2023 

עמ' 44

43



1

Legal

:מאת נתב חוק חופש המידע <foi@pmo.gov.il>
:נשלח 14:41 2023מאי  17רביעי יום
:אל Legal
:נושא SAVEDMIS - 371277מענה לבקשת חופש מידע סימוכין 

 שלום, התנועה למען איכות השלטון
 

באשר לבקשתכם לקבלת מידע בנוגע ליומן/לו"ז השרה לקידום מעמד האישה מאי גולן אשיבכם כי משרד השרה אינו נמצא 
 תחת אחריות היחידה לחופש המידע במשרד ראש הממשלה.

 
   mgolan@knesset.gov.il תוכלו לפנות ללשכת השרה באופן ישיר לקבלת המידע המבוקש באמצעות המייל 

  
  

  בברכה,
  

 Freedom of Information Unit  
Prime Minister's Office  

 

 

 
     היחידה לחופש המידע

 משרד ראש הממשלה 
 

 

 משרד ראש הממשלה
        

  foi@pmo.gov.il       
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נספח ע/7

העתק מכתבה של העותרת מיום 

 23.5.2023

עמ' 46

45



1

Legal

:מאת Legal
:נשלח 10:15 2023מאי  23שלישי יום
:אל mgolan@knesset.gov.il
:נושא SAVEDMIS -  בקשת חופש מידע התנועה למען איכות השלטון
:קבצים מצורפים  pdf.23.5.2023יומנה של השרה לקידום מעמד האישה  -בקשת חופש מידע     

 שלום רב,
 

לממונה על יישום חוק חופש המידע/ למנכ"ל מצ"ב בקשת חופש מידע לפי חוק חופש המידע בעניין שבנידון, הממוענת 
   המשרד לקידום מעמד האישה. 

 
 אודה על קבלת אישורכם בחוזר בדבר קבלת פנייתנו המצורפת. 

 
 

 בברכה,
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 תשפ"ג ' סיווןג ;2023במאי  23

 לכבוד

 יישום חוק חופש המידעהממונה על 
  מעמד האישה  קידוםמשרד 

 ירושלים
 

 ,שלום רב

 פרטי – 1998-לחוק חופש המידע, התשנ"ח בקשה בהתאם הנדון:

 השרה לקידום מעמד האישה שלה יומנ

 ך"(, הרינו מתכבדים לפנות אליהתנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

 כדלקמן:

, וכן בכפוף )"החוק)להלן: " 1998–, התשנ"חלחוק חופש המידע 7בהתאם להוראות סעיף  .1

 לבקשה למסירת יומן""נוהל מענה  13מס' היחידה הממשלתית לחופש המידע  להוראות נוהל

 הבקשפנות אליכם בנתכבד ל "(נוהל מענה לבקשה למסירת יומן)להלן: " 24.1.2022מיום 

לקידום מעמד האישה, חה"כ מאי שרת השל  פרטי יומנה המלא ופגישותיהלקבל לידינו את 

 . 2023 מאיועד לחודש  2023החל מחודש אפריל  ,חודשלתקופה של , גולן

מתשלום  פטורההתנועה  ,1999-התשנ"ט( לתקנות חופש המידע )אגרות(, ב)6בהתאם לסעיף  .2

 אגרה בעבור בקשת חופש המידע.

 כפי שמורה הסעיף. ,רשם העמותותמטעם  2023מצורף אישור ניהול תקין לשנת  .3

המטרות הציבוריות שמקדמת התנועה מופיעות ברשימת המטרות הציבוריות כפי שפורסמה  .4

 ובראשן ומבלילחופש המידע במשרד המשפטים, לתית על ידי היחידה הממש

" )מצורפת הרשימה פעילות למען טוהר מידות בשירות הציבורי ומנהל תקיןלמצות, "

 לנוחותך(. 

, יום 30-ללא שיהוי ולא יאוחר מ המבוקש המידע המצאת לגבי התייחסותכם את לקבל נבקש .5

  .לחוק( ב)7 סעיף למצוות בהתאם וזאת

 , נודה.המהירים כם ולטיפולכםתלתגוב .6

 

 בכבוד רב,

 

 

  

 
________________________ ________________________ 

 שקד נדיב , עו"דתומר נאור  
 רכזת האגף המשפטי ראש האגף המשפטי
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 פרטים כלליים  תאריך: 23/05/2023

 שם המבקש/ת: התנועה למען איכות השלטון בישראל

 מס' זהות: 580178697 

 כתובת:   

 רחוב: יפו  מס' בית וכניסה: 208

 ישוב: ירושלים מיקוד: 9438303

 טלפון: 5000073-02 טלפון נוסף:      

 @mqg.org.ilfficeo פקס: 5000076-02 ואר אלקטרוני:ד 

 הנני  אזרח ישראלי / תושב ישראל  )הקף בעיגול( 

 המידע המבוקש )הקף בעיגול( אחרהמידע המבוקש הינו  אודותיי / 

 23/05/2023למכתבנו מיום  1 סעיף

 אגרת בקשה

של אגרת הבקשה ששולמה בבנק הדואר לזכות חשבון ₪  20 יש להעביר קבלה מקורית חתומה על סך

 הרשות.

 בותיהתחי

)כולל אגרת ₪.  150הנני מתחייב/ת לשאת באגרת איתור וטיפול ובאגרת הפקה עד לסכום שלא יעלה על 

, תידרש הסכמה נפרדת ממני ( )*(. במידה שהממונה תודיע לי כי עלות הטיפול בבקשתי גבוהה יותר הבקשה

 להמשך הטיפול. 

 פטור מאגרה

מתשלום אגרה בעבור  פטורההתנועה , 1999-)ב( לתקנות חופש המידע )אגרות(, התשנ"ט6בהתאם לסעיף 

 בקשת חופש המידע: 

 מרשם העמותות כפי שמורה הסעיף.  2023מצ"ב אישור ניהול תקין לשנת  .א
רשימת עמותות או חברות לתועלת הציבור העוסקות במטרות ציבוריות כפי שהנחה משרד  .ב

 :המשפטים 
-http://www.justice.gov.il/Units/YechidatChofeshHameyda/Hakika/Pages/Nonprofit

Organization.aspx 
 ידי משרד האוצר:-רשימת מטרות ציבוריות כפי שהוכרו על .ג

bFolder/policy/fees_foi/he/public%20purposes.pdfhttps://www.gov.il/Blo 

______________ 
 חתימת המבקש/ת

 שעות. 4)*( מידע שאדם מבקש אודות עצמו פטור מאגרת בקשה וכן מאגרת טיפול של עד 
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208 Jaffa St., Jerusalem * Mailing Address: P.O.B.4207 Jerusalem 91043 * Tel: 02-5000073 * Fax: 02-5000076 

E-mail: mqg@mqg.org.il * Web Site: www.mqg.org.il 
 

 4  מתוך 4 עמוד
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נספח ע/8

העתק מכתב התזכורת של העותרת 

מיום 22.6.2023 

עמ' 52

51



1

Legal

:מאת Legal
:נשלח 10:57 2023יוני  22חמישי יום
:אל mgolan@knesset.gov.il
:נושא SAVEDMIS -  של התנועה למען איכות השלטון תזכורת ראשונה לבקשת חופש מידע
:קבצים מצורפים  pdf.יומנה של השרה לקידום מעמד האישה -תזכורת ראשונה 

 שלום רב,
 

לממונה על יישום חוק חופש מצ"ב תזכורת ראשונה לבקשת חופש מידע לפי חוק חופש המידע בעניין שבנידון, הממוענת 
   המידע/ למנכ"ל המשרד לקידום מעמד האישה. 

 
 אודה על קבלת אישורכם בחוזר בדבר קבלת פנייתנו המצורפת. 

 
 

 בברכה,
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 התנועה למען איכות השלטון בישראל )ע"ר(
  The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل 

 

 02-5000076פקס:  02-5000073* טל:  91043, ירושלים 4207* מען למכתבים: ת.ד.  94383, ירושלים 208יפו  רח'           
 5000076-02: فاكس 5000073-02: هاتف  91043 ، القدس4207. ب. ص: العنوان للرسائل  94383 ، القدس208 شارع يافا

208 Jaffa St., Jerusalem * Mailing Address: P.O.B.4207 Jerusalem 91043 * Tel: 02-5000073 * Fax: 02-5000076 

E-mail: mqg@mqg.org.il * Web Site: www.mqg.org.il 
 

 1  מתוך 1 עמוד

 ג' תמוז תשפ"ג ;2023ביוני  22

 לכבוד

 יישום חוק חופש המידעהממונה על 
 קידום מעמד האישה משרד 

 ירושלים
 

 ,שלום רב

לחוק חופש המידע,  בקשה בהתאם  -תזכורת ראשונה  הנדון:

 ה של השרה לקידום מעמד האישהיומנ פרטי – 1998-התשנ"ח
 ;22.6.2023פנייתנו מיום : סימוכין

 ך"(, הרינו מתכבדים לפנות אליהתנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

 כדלקמן:

, לחוק חופש המידע 7בהתאם להוראות סעיף כמפורט בהרחבה בפנייתנו אשר בסימוכין,  .1

היחידה הממשלתית לחופש המידע  , וכן בכפוף להוראות נוהל)"החוק)להלן: " 1998–התשנ"ח

פרטי לקבל לידינו את ביקשנו  ,24.1.2022מיום  "נוהל מענה לבקשה למסירת יומן" 13מס' 

של השרת לקידום מעמד האישה, חה"כ מאי גולן, לתקופה של  יומנה המלא ופגישותיה

 2023ועד לחודש מאי  2023החל מחודש אפריל  ,חודש

)ב( לחוק, על הרשות להעביר התייחסותה לגבי המצאת 7כפי שבוודאי ידוע לך, על פי סעיף  .2

 יום ממועד קבלת בקשה. 30המידע המבוקש בתוך 

יום מפנייתנו הראשונה, וטרם קיבלנו מטעמכם  30-והנה, אנו עומדים היום, בחלוף למעלה מ .3

נבקשך להעביר לרשותנו את המידע כל תשובה בנוגע לבקשת חופש המידע שהגשנו. על כן, 

 המבוקש בהקדם האפשרי.

 לטיפולך המהיר, נודה.  .4

 

 בכבוד רב,

 

 

  

 

 

            

 

 
________________________ ________________________ 

 שקד נדיב , עו"דתומר נאור  
 רכזת האגף המשפטי ראש האגף המשפטי
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נספח ע/9

העתק מכתב התזכורת השני של 

העותרת מיום 10.8.2023 

עמ' 55

54



1

Legal

:מאת Legal
:נשלח 09:02 2023אוגוסט  10חמישי יום
:אל mgolan@knesset.gov.il
:נושא SAVEDMIS -  של התנועה למען איכות השלטון תזכורת שנייה לבקשת חופש מידע
:קבצים מצורפים  pdf.יומנה של השרה לקידום מעמד האישה -תזכורת שנייה 

 שלום רב,
 

לממונה על יישום חוק חופש מצ"ב תזכורת שנייה לבקשת חופש מידע לפי חוק חופש המידע בעניין שבנידון, הממוענת 
   המידע/ למנכ"ל המשרד לקידום מעמד האישה. 

 
 אודה על קבלת אישורכם בחוזר בדבר קבלת פנייתנו המצורפת. 

 
 

 בברכה,
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 התנועה למען איכות השלטון בישראל )ע"ר(
  The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل 

 

 02-5000076פקס:  02-5000073* טל:  91043, ירושלים 4207* מען למכתבים: ת.ד.  94383, ירושלים 208יפו  רח'           
 5000076-02: فاكس 5000073-02: هاتف  91043 ، القدس4207. ب. ص: العنوان للرسائل  94383 ، القدس208 شارع يافا

208 Jaffa St., Jerusalem * Mailing Address: P.O.B.4207 Jerusalem 91043 * Tel: 02-5000073 * Fax: 02-5000076 

E-mail: mqg@mqg.org.il * Web Site: www.mqg.org.il 
 

 1  מתוך 1 עמוד

 ג"ג אב תשפ"כ ;2023באוגוסט  10

 לכבוד

 יישום חוק חופש המידעהממונה על 
 קידום מעמד האישה משרד 

 ירושלים
 

 ,שלום רב

-לחוק חופש המידע, התשנ"ח בקשה בהתאם  - שנייהתזכורת  הנדון:

 ה של השרה לקידום מעמד האישהיומנ פרטי – 1998
 ;.6.202322נייתנו מיום פ ;20235.32.פנייתנו מיום : סימוכין

 ך"(, הרינו מתכבדים לפנות אליהתנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

 כדלקמן:

, לחוק חופש המידע 7בהתאם להוראות סעיף כמפורט בהרחבה בפנייתנו אשר בסימוכין,  .1

היחידה הממשלתית לחופש המידע  , וכן בכפוף להוראות נוהל)"החוק)להלן: " 1998–התשנ"ח

פרטי לקבל לידינו את ביקשנו  ,24.1.2022מיום  "נוהל מענה לבקשה למסירת יומן" 13מס' 

של השרת לקידום מעמד האישה, חה"כ מאי גולן, לתקופה של  יומנה המלא ופגישותיה

 2023ועד לחודש מאי  2023החל מחודש אפריל  ,חודש

)ב( לחוק, על הרשות להעביר התייחסותה לגבי המצאת 7כפי שבוודאי ידוע לך, על פי סעיף  .2

 יום ממועד קבלת בקשה. 30המידע המבוקש בתוך 

הראשונה, וטרם קיבלנו  חודשיים וחצי מפנייתנואנו עומדים היום, בחלוף למעלה מ והנה, .3

נבקשך להעביר לרשותנו את מטעמכם כל תשובה בנוגע לבקשת חופש המידע שהגשנו. על כן, 

 המידע המבוקש בהקדם האפשרי.

 לטיפולך המהיר, נודה.  .4

 

 בכבוד רב,

 

 

  

 

 

            

 

 
________________________ ________________________ 

 שקד נדיב , עו"דתומר נאור  
 רכזת האגף המשפטי ראש האגף המשפטי
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נספח ע/10

העתק המיילים בין העותרת לבין 

העוזרת האישית של השרה מיום 

 15.8.2023

עמ' 58

57



1

Legal

:מאת Legal
:נשלח 10:35 2023אוגוסט  15שלישי יום
:אל Shanimazaltarim@gmail.com
:נושא FW : בקשת חופש מידע התנועה למען איכות השלטון
:קבצים מצורפים  pdf.23.5.2023יומנה של השרה לקידום מעמד האישה  -בקשת חופש מידע     

 שלום שני,
 ) אני מכתבת אותך לתזכורות ששלחנו במייל לבקשת חופש מידע בעניין יומני השרה גולן.15.8.2023בעקבות שיחתנו הבוקר (

 אודה לאישורי קבלה במייל חוזר.
  
  

  בברכה ותודה על הסיוע,
  

 
 
  

From: Legal  
Sent: Tuesday, May 23, 2023 10:15 AM 
To: mgolan@knesset.gov.il 
Subject: בקשת חופש מידע התנועה למען איכות השלטון  

 
 שלום רב,

 
לממונה על יישום חוק חופש המידע/ למנכ"ל מצ"ב בקשת חופש מידע לפי חוק חופש המידע בעניין שבנידון, הממוענת 

   המשרד לקידום מעמד האישה. 
 

 בדבר קבלת פנייתנו המצורפת. אודה על קבלת אישורכם בחוזר 
 
 

 בברכה,
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1

Legal

:מאת Legal
:נשלח 10:35 2023אוגוסט  15שלישי יום
:אל Shanimazaltarim@gmail.com
:נושא FW : של התנועה למען איכות השלטון תזכורת ראשונה לבקשת חופש מידע
:קבצים מצורפים  pdf.יומנה של השרה לקידום מעמד האישה -תזכורת ראשונה 

 
 שלום שני,

 ) אני מכתבת אותך לתזכורות ששלחנו במייל לבקשת חופש מידע בעניין יומני השרה גולן.15.8.2023בעקבות שיחתנו הבוקר (
 אודה לאישורי קבלה במייל חוזר.

  
  

  בברכה ותודה על הסיוע,
  

 
 

From: Legal  
Sent: Thursday, June 22, 2023 10:57 AM 
To: mgolan@knesset.gov.il 
Subject:  של התנועה למען איכות השלטוןתזכורת ראשונה לבקשת חופש מידע   

 
 שלום רב,

 
לממונה על יישום חוק חופש מצ"ב תזכורת ראשונה לבקשת חופש מידע לפי חוק חופש המידע בעניין שבנידון, הממוענת 

   ישה. המידע/ למנכ"ל המשרד לקידום מעמד הא
 

 אודה על קבלת אישורכם בחוזר בדבר קבלת פנייתנו המצורפת. 
 
 

 בברכה,
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1

Legal

:מאת Legal
:נשלח 10:35 2023אוגוסט  15שלישי יום
:אל Shanimazaltarim@gmail.com
:נושא בקשת חופש מידע יומני השרה לקידום מעמד האישה  -תזכורת שנייה 
:קבצים מצורפים  pdf.יומנה של השרה לקידום מעמד האישה -תזכורת שנייה 

 שלום שני,
 ) אני מכתבת אותך לתזכורות ששלחנו במייל לבקשת חופש מידע בעניין יומני השרה גולן.15.8.2023בעקבות שיחתנו הבוקר (

 אודה לאישורי קבלה במייל חוזר.
  
  

  בברכה ותודה על הסיוע,
  

 
 
 
  

From: Legal  
Sent: Thursday, August 10, 2023 9:02 AM 
To: mgolan@knesset.gov.il 
Subject:  של התנועה למען איכות השלטוןתזכורת שנייה לבקשת חופש מידע   

 
 שלום רב,

 
לממונה על יישום חוק חופש מצ"ב תזכורת שנייה לבקשת חופש מידע לפי חוק חופש המידע בעניין שבנידון, הממוענת 

   אישה. המידע/ למנכ"ל המשרד לקידום מעמד ה
 

 אודה על קבלת אישורכם בחוזר בדבר קבלת פנייתנו המצורפת. 
 
 

 בברכה,
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נספח ע/11

העתק מכתב התזכורת השלישי של 

העותרת מיום 16.11.2023 

עמ' 62

61



מען

wמדינת ישראל
משרד המשפטים

rהיחידה לחופש המידע
תאריך: 16/11/2023סמוכין: 395994בקשה לקבלת מידע (לפי חוק חופש המידע התשנ"ח – 1998)

סוג המידע המבוקש

הבקשה לקבלת מידע הינה:

מידע המבוקש על ידי עמותה או ארגון חברתי  

מידע המבוקש על ידי גוף מחקר אקדמי  

מידע המבוקש על ידי מקבלי קצבה  

מידע אישי  

מידע חייב בפרסום  

מידע בתשלום  

יש לצרף אישור ניהול תקין בתוקף מאת הרשם המוסמך

pdf.2023 אישור מנהל תקין

פרטים אישיים

מעמד המבקש/המבקשת

תאגיד בישראל

שם התאגיד

התנועה למען איכות השלטון 

מספר ח.פ.

580178697

טלפוןמספר רישוי

02-5000073

פקס

02-5000076

דואר אלקטרוני

legal@mqg.org.il

ישוב

ירושלים

רחוב

יפו

מספר בית

208

מיקוד

9438303

תא דואר

האם הבקשה מוגשת עבור גורם אחר?
כן  
לא  

עמוד 1 מתוך 5
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טופס זה מנוסח בלשון זכר אך מתייחס לשני המינים כאחד
מסמך זה מכיל מידע מוגן על פי חוק הגנת הפרטיות

הרשות הציבורית ממנה מתבקש המידע

שם הרשות הציבורית

 המשרד לקידום מעמד האישה

שם הממונה

מירב שטרן

דוא"ל הממונה

pniyot-women@mse.gov.il

טלפון הממונה

02-6547023

פרטי הבקשה

נושא הבקשה

תזכורת שלישית - יומני השרה 

תיאור הבקשה

צירוף קובץ

pdf.תזכורת שלישית - יומנה של השרה לקידום מעמד האישה

אינני מאשר/מאשרת שפרטי הבקשה יהיו גלויים לצד ג' אם תיערך אליו פניה

תשלום אגרת בקשה (לפי תקנות חופש המידע (אגרות), התשנ"ט-1999)

pהריני מתחייב/מתחייבת לשאת בעלות אגרת טיפול ואגרת הפקה, ככל שיידרש לשם טיפול בבקשתי, עד לסכום של 167 ש"ח

עמוד 2 מתוך 5

63



pdf.אישור מנהל תקין 2023

64



 התנועה למען איכות השלטון בישראל )ע"ר(
  The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل 

 

 02-5000076פקס:  02-5000073* טל:  91043, ירושלים 4207* מען למכתבים: ת.ד.  94383, ירושלים 208יפו  רח'           
 5000076-02: فاكس 5000073-02: هاتف  91043 ، القدس4207. ب. ص: العنوان للرسائل  94383 ، القدس208 شارع يافا

208 Jaffa St., Jerusalem * Mailing Address: P.O.B.4207 Jerusalem 91043 * Tel: 02-5000073 * Fax: 02-5000076 

E-mail: mqg@mqg.org.il * Web Site: www.mqg.org.il 
 

 2  מתוך 1 עמוד

 ג' כסלו תשפ"ד ;2023בנובמבר  16

 לכבוד

 גב' מירב שטרן 
 יישום חוק חופש המידעהממונה על 

 קידום מעמד האישה משרד 
 ירושלים

 
 ,שלום רב

לחוק חופש המידע,  בקשה בהתאם  -לישית תזכורת ש הנדון:

 ה של השרה לקידום מעמד האישהיומנ פרטי – 1998-התשנ"ח
  ;10.8.2023פנייתנו מיום  ;22.6.2023פנייתנו מיום  ;20235.32.פנייתנו מיום : סימוכין

 ך"(, הרינו מתכבדים לפנות אליהתנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

 כדלקמן:

, לחוק חופש המידע 7בהתאם להוראות סעיף כמפורט בהרחבה בפנייתנו אשר בסימוכין,  .1

היחידה הממשלתית לחופש המידע  , וכן בכפוף להוראות נוהל)"החוק)להלן: " 1998–התשנ"ח

פנינו אליכם  23.5.2023ביום  ,24.1.2022מיום  "נוהל מענה לבקשה למסירת יומן" 13מס' 

של השרת לקידום מעמד  פרטי יומנה המלא ופגישותיהלידינו את  לקבלבבקשה לקבל 

 2023ועד לחודש מאי  2023החל מחודש אפריל  ,האישה, חה"כ מאי גולן, לתקופה של חודש

)ב( לחוק, על הרשות להעביר התייחסותה לגבי המצאת 7כפי שבוודאי ידוע לך, על פי סעיף  .2

 יום ממועד קבלת בקשה. 30המידע המבוקש בתוך 

, טרם קיבלנו מטעמכם כל תשובה בנוגע קרוב לחצי שנה מפנייתנו הראשונהוהנה, בחלוף  .3

 . לבקשת חופש המידע שהגשנו

כי המידע המבוקש יועבר אלינו בהקדם , בבקשה אשר על כן, נתכבד לפנות אליך ברביעית .4

. זאת, על מנת שנוכל לשקול את המשך צעדינו, האפשרי וללא שיהוי, כמצוות חוק חופש המידע

 לרבות המשפטיים. 

 לטיפולך המהיר, נודה.  .5

 

 בכבוד רב,

 

 

  

 

 

            

 
________________________ ________________________ 

 שקד נדיב , עו"דתומר נאור  
 רכזת האגף המשפטי ראש האגף המשפטי
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